
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 8. září 2016

Č. 171, www.metro.cz

Netradiční sochy mnohdy i obrovských rozměrů vystavuje muzeum Voorlinden v nizozemskémWassenaaru. AP

Svátek slaví: Mariana
Min. 250

Max. 290

Topení PET lahvemi
smrdí velkou pokutou
Podezřelý kouř a všímavý soused. Úředníci vás po upozornění mohou přijít zkontrolovat. Novela zákona
o ovzduší.Má víc chránit zdraví lidí. Odpůrci. Zásah do domovní svobody, povede k sousedské šikaně STRANA 8

inzerce

Druhý pokus
proti kouření
Na protikuřáckém zákoně
se pracuje už pět let. První
pokus o jeho zrychlené
schválení se začátkem
týdne nezdařil. Návrh
tak putuje do výboru
a dalších čtení. STRANA 6

Úvod nemoci
dál bez peněz
Za první tři dny nemoci
i nadále nedostaneme ani
korunu. Jejich placení
by vedlo k zneužívání
neschopenek a biti by
na tom byli hlavně
zaměstnavatelé. STRANA 9

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Metropole Zličín
9.–11. 9. 2016

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. září 2016 02

Na Praze 6 si lidé možná už za
tři roky zaplavou v novém.
Radnice se tu totiž chystá pro-
střednictvím své společnosti
SNEO dostavět plavecký areál
Petynka, ke kterému má při-
být krytý bazén a menší akva-
park se třináctimetrovou
skluzavkou. Přibýt by měly
také relaxační a odpočinkové
bazény včetně vířivky. Nová
podoba koupaliště počítající
s rozpočtem přes 170 milionů
korun ale není po chuti opozi-
ci. Ta kritizuje nejen detaily
oprav, ale také způsob výběru
architektonické podoby.

„U veřejných investic toho-
to rozsahu by měla být samo-
zřejmostí architektonická sou-
těž. V případě Petynky ale ne-
proběhla,“ řekl zastupitel šest-
ky Vladimír Šraier. U Petynky
byla vypsána jen studentská
soutěž, které se mohli zúčast-
nit pouze studenti Fakulty sta-

vební, nikoli třeba ČVUT.
S tím opozice nesouhlasí.

„Přestože je evidentní sna-
hou vytvořit dojem, že jde
o regulérní architektonickou
soutěž, tato nerespektuje zá-
sady České komory architek-
tů a neobdržela doložku regu-
lérnosti,“ dodává Šraier.
Novou podobu populární-

ho koupaliště prezentovala

firma SNEO také na debatách
s místními. Ti však podle
Šraiera odešli se smíšenými
pocity. „Několik připomínek
se v podstatě smetlo ze stolu.
Lidé jsou pochopitelně nadše-
ni z nových chodníků, které
stavba přinese, jen kvůli nim
by se ale tato podoba schválit
neměla,“ doplňuje Šraier.
„Ačkoliv byla nová tvář Petyn-

ky prezentována jako její ho-
tová podoba, podle vedení
městské části ještě není nic
rozhodnuto. „Doposud jsme
pracovali se srovnávací stu-
dií, která se zaměřovala vý-
hradně na technické, techno-
logické a ekonomické para-
metry areálu. Řádná soutěž se
teprve uskuteční,“ říká mluv-
čí Prahy 6 Martin Churavý.
„Soutěžit se bude nejprve pro-
jektová dokumentace, která
je nutná pro územní rozhod-
nutí,“ dodává Churavý.

S problematickými projek-
ty měla šestka v minulosti
smůlu. Kvůli problematic-
kým vlastnickým vztahům se
museli stěhovat do nových
prostor na Dlabačově provo-
zovatelé kina Ořechovka. Pro-
blematickými aspekty smluv
kolem polikliniky Pod
Marjánkou se zase zabýval Na-
dační fond proti korupci. JAR

Na točně v Braníku
policisté cvičili zá-
chranu cestujících
za bílého dne.

Nádraží Braník je obehnáno
policejní páskou a pečlivě hlí-
dané ze všech stran strážníky
ve vestách. Kousek dál poku-
řuje velký chlap s kuklou na
hlavě, v jedné ruce samopal,
ve druhé cigaretu a povídá
něco policistovi vystupující-
mu z auta. Netočí se tu žádný
film, ale cvičí zde zásahové
jednotky spolu s Útvarem
rychlého nasazení (URNA).

Ukázka zákroku s námě-
tem osvobození rukojmích
z tramvaje má začít každým
okamžikem. Proč má ale
tramvaj typu T3 skla polepe-
ná novinami?
„Bum!“ ozývá se ohlušující

rána, která některé přihlížejí-
cí donutí k automatickému
úkroku zpět. Bomba vysklila
několik oken a zapálila blíz-
ký keř. Alespoň už víme,
k čemu byly ty noviny. K za-
stavení letících střepů na fi-
guranty uvnitř tramvaje.
„Dodržujte bezpečnou

vzdálenost,“ varuje přihlížejí-
cí policista, zatímco se zása-
hová jednotka vrhá s hliníko-
vými žebříky na záchranu ru-
kojmích a požárníci s hadicí

na uhašení planoucího keře
v těsné blízkosti tramvaje.
Část policistů rozbíjí skla,

další se za pomoci žebříků do-

stávají do vozu. Celou situaci
monitoruje vrtulník, který
s hlasitým hučením poletuje
nad našimi hlavami. To už

ale po minutě začínají speci-
ální policejní jednotky vyvá-
dět z tramvaje rukojmí.
„Co jste tam dělal? Vy jste

civil!“ řve jeden z organizáto-
rů na fotografa, který si nedal
říct a umístil svůj foťák na sta-
tiv do nebezpečné oblasti.

„Já to tam dal před začát-
kem cvičení,“ hájí se kolega.
Zda by se zásah v reálu obešel
bez obětí, nevěděl ani policej-
ní prezident Tomáš Tuhý.
„Na hodnocení je ještě brzy.
Vše musí nejprve vyhodnotit
tým pozorovatelů,“ řekl po
akci Tuhý. Na základě zázna-
mů bude podle něj vše pečli-
vě prověřeno a bude napří-
klad zjištěno, kolik rukojmí
by nepřežilo a zda by zahynu-
li všichni únosci.
Policejní prezident také

upozornil, že cvičení trvalo
tři dny a novináři mohli vidět
až jeho samotný závěr. Navíc
se dozvídáme, že způsob zása-
hu přes okna tramvaje byl
jen jednou z řady možností
a záměrně byla zvolena nej-
jednodušší metoda. Akce se
účastnilo třicet týmů z URNA
a zásahových jednotek čtyř
krajů. Přítomní byli i hasiči,
záchranná zdravotnická služ-
ba a samozřejmě městská po-
licie.
„Na problematiku teroris-

mu a aktivních střelců se od
počátku roku konalo už šede-
sát cvičení,“ dodal Tuhý.

Kdo je rukojmí a kdo terorista, nebylo vždy jasné. 2x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Takhle by mohl areál Petynky vypadat v roce 2019. SNEO

Zásahová jednotka v Braníku názorně předvedla, že se lze do tramvaje dostat nejen dveřmi.

Zprávy krátce

Město dostalo
pokutu za Béma
Státní oblastní archiv
v Praze uložil magistrátu
stotisícovou pokutu za
to, že ztratil majetková
přiznání bývalého primá-
tora Pavla Béma a jeho
někdejšího náměstka
Petra Hulinského. Ar-
chiv tak rozhodl na zá-
kladě stížnosti Pirátů.

Zákaz segwayů
až od listopadu
Zákaz provozu segwayů
by mohl být ve městě vy-
mahatelný na konci listo-
padu. Čeká se na osazení
dopravních značek, kte-
ré zadal magistrát. Dle
Prahy 1 může za zpoždě-
ní magistrát, podle ná-
městka primátorky pro
dopravu Petra Dolínka
Praha 1, která odmítla
dočasné značení. ČTK

URNA

Útvar rychlého nasazení
(URNA) spadá pod policejní-
ho prezidenta. Určený je ze-
jména na boj proti terorismu.

● Nyní třeba členové útvaru
kvůli bezpečnostní situaci
hlídají české velvyslanectví
v libanonském Bejrútu.
V útvaru působí ostřelovači,
pyrotechnici či vyjednavači.

Teroristé v tramvaji nedostali
šanci. Útok odnesl jenom keř

Plavecký areál Petynka. Stamiliony
padnou bez soutěže, bojí se opozice



Již tuto sobotu se promění Galerie butovice
a přilehlé Prokopské údolí v Pohádkový les.
Letošní ročník povede trasou dlouhou necelé dva kilometry
v přilehlém Prokopském údolí.

Tam budou děti čekat pohádková stanoviště, kde
budou plnit zábavné úkoly. Na všechny účastníky,
kteří projdou minimálně 5 stanovišť, bude v cíli
připravena odměna v podobě dárkové taštičky
s drobnými hračkami a sladkostmi.

Na trase se děti budou moci setkat například s Rá-
kosníčkem, Vodníkem, Šmoulinkou, Rumcajsem,
Karkulkou, Ferdou Mravencem a s dalšími pohád-
kovými bytostmi.

Na co se můžete těšit:
• koncert kapely Pískomil se vrací od 15:00
• ukázka z muzikálu Alenka v kraji zázraků
• nafukovací atrakce pro děti i dospělé
• kadeřnický salón od Funny Sassy
(lakování nehtů, make-up, tetování)

• herní double decker Hamleys
• workshopy, ochutnávky, malování na obličej
a modelování balónků, drobné soutěže
za malé odměny

• tombola o hodnotné ceny
(losování proběhne na závěr, kolem 17:00)

• vystoupení kouzelníka Roberta a týmu Pole
Dance tanečnic pod vedenímmistryně ČR
v Pole Sport 2014 Alex

• balónky pro děti

Důležité iNformace:
• Start proběhne v 11.00 h na inline stezce v těsné
blízkosti obchodního centra Galerie Butovice.

• Poslední vstup do Pohádkového lesa
bude umožněn v 17.00 h.

• Prosíme návštěvníky, aby své pejsky nechali doma.
• Více informací najdete na www.galerie-butovice.cz.

těšíme se Navás!
Galerie Butovice

Fotografie Pohádkového lesa z předešlých ročníků.
Archiv Galerie Butovice.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. září 2016 04

Sochy na téma Karel IV.
V zahradě Viničního domku v Modřanech se koná Sochař-
ské sympozium Karel IV. – odkaz v kameni. Zde až do 25.
září tvoří pět umělců pod širým nebem plastiky z hořické-
ho pískovce. O sobotách 17. a 24. září bude součástí akce
také doprovodný program. Fotku poslal čtenář a dostává
za ni odměnu 300 korun. Pokud máte aktuální fotky
z Prahy, posílejte je na mms@metro.cz. MILAN POLÁK

Poklady pražského arcibis-
kupství, které odpočívají v de-
pozitářích, budou konečně
důstojně vystaveny. Nové ar-
cidiecézní muzeum by mělo
vzniknout v nevyužitém areá-
lu Jiřského klášteře na Praž-
skémhradě. Církev o jeho zří-
zení usiluje léta, neměla však
zatím pro ně prostory.
Klášter sv. Jiří získala v rám-

ci restitucí a začátkem prázd-
nin ho fyzicky převzala. „Pře-
dání komplikovala složitost
rozvodů energií,“ uvedlmluv-
čí pražského arcibiskupství
Aleš Pištora. Současně se

podle něj připravuje zadání
projektu – zaměření budov
a technické průzkumy. Kro-
mě toho se utváří tým, který
by měl dále rozpracovat zá-
kladní ideu využití budov.
V blízké budoucnosti se také
vybere dodavatel projektu,
uvedl. V muzeu by se mohl
objevit třeba výběr z katedrál-
ního pokladu, který patří Me-
tropolitní kapitule.
Část Jiřského kláštera by

měla ještě hostit expozici vě-
novanou dějinám českých
zemí a sloužit i pro dočasné
výstavy. ČTK, ROW

Stavba centrály
záchranky vázne.
Troja pravděpodob-
ně neustoupí.

Bude stát nové sídlo záchran-
ky v Troji? Podle informací de-
níku Metro je pravděpodobněj-
ší variantou, že centrála vyros-
te někde jinde, třeba na vol-
ném pozemku nedaleko Ne-
mocnice Na Bulovce. Rozhod-
ne se do konceměsíce, kdymá
místní zastupitelstvo sdělit,
jestli stáhne žalobu, která stav-
bu v Troji blokuje. Radnici ne-
stačí, že magistrát nechal pro-
jekt přepracovat a budova se
zmenšila. Odpadl i plán vysta-
vět heliport, který městská
část kritizovala. „Jsem optimis-
ta, věřím, že nakonec budeme
v Troji stavět,“ řekl radní pro
zdravotnictví Radek Lacko.

Starosta Troje Tomáš Bryk-
nar nechce rozhodování zastu-

pitelstva příliš předjímat. Na-
bídka města je podle něj stále
stejná, jakou jehoměstská část
už odmítla. Navíc podle něj
existuje víc důvodů, proč by
mělo být sídlo záchranky ně-
kde jinde. „Jsme v povodňo-
vém území, je skoro jisté, že
když se voda vrátí, tak záchran-

ku zaplaví,“ vysvětluje staros-
ta. Praha navíc vůbec neřeší bu-
doucí využitelnost souvisejí-
cích volných ploch. „Pokud
chce město pozemek nějak vy-
užít, ať tam postaví parkoviště
P+R nebo rozšíří vysokoškol-
ský kampus, třeba novým spor-
tovištěm či parkem,“ nabízí
Bryknar. Nové místo chce Lac-
ko řešit, až když bude jasné, že
zastupitelstvo žalobu nestáh-
ne. „Projekt má stavební povo-
lení a přípravy stály město de-
sítky milionů,“ vysvětluje Lac-
ko svou neústupnost.

Hledání ústupových variant
potvrdil deníku Metro před
časem ředitel záchranky Petr
Kolouch. Záchranka jednala se
starosty městských částí o pří-
padných vhodných lokalitách.
„Pro naši budovu je důležitá
především strategicky výhodná
poloha vzhledem k dostupnos-
ti přednemocniční neodkladné
péče a k dojezdovým časům za
našimi pacienty,“ řekl Ko-
louch. ROBERT OPPELT

10.–11. 9. 2016
OTEVÍRACÍ DOBA 10:00-19:00

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1, WWW.GREVIN.COM

V Í K E N D S
ELVISEM

Partner akce:Živé ukázky z chystaného muzikálu
Muzeum plné Elvisu°
Rytmický workshop
Hudební kvíz

Klášter sv. Jiří

Objekt již výstavám sloužil –
na přelomu 60. a 70. let byl
upraven pro potřeby Národní
galerie, sídlila v něm expozi-
ce středověkého umění.

● Později byla přesunuta
do Anežského kláštera,
od roku 2008 zde byla čtyři
roky expozice umění 19. sto-
letí. Poté i s ohledem na
uvažovanou restituci nebyl
příliš využíván.

● Arcidiecézní muzea jsou
i v Olomouci a Kroměříži.

Pohybovat se a zároveň pomo-
ci. I vy se můžete zúčastnit
druhého ročníku nonstop hap-
peningu charitativního pro-
jektu Teribear, který pořádá
Nadace TerezyMaxové dětem.

V čem to spočívá? Stačí si
koupit čip za jednorázový po-
platek 100 korun, kterým při-
spějete na dobrou věc, a pak si
i opakovaně zaběhnout nebo
projít Teribear okruh dlouhý
1,25 kilometru. Okruh je ote-
vřený nonstop, tedy v jakouko-

li denní či noční hodinu až do
17. září. Za každý uběhnutý
či ušlý kilometr věnují partne-
ři akce 50 korun. Mediál-
ním partnerem akce je skupi-
na Mafra, která vydává i deník
Metro.

Letos se bude pomáhat jed-
nomu z deseti konkrétních
příběhů. Nově přibyly v regis-
tracích dvě skupinové katego-
rie – rodina a týmy, které roz-
šíří ty individuální – muži,
ženy a děti do 14 let. MET

Citát

Pokud dojde na soud
s Trojou, budeme
trvat na větší variantě
s heliportem.
RADEK LACKO, RADNÍ

inzerce

Hrad. Nové muzeum Letná. Běhejte pro
projekt Teribear

Sanitky z Troje
nejspíš nevyjedou



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. září 2016 05

Tipy na dnešní den

VELETRH
Až do soboty budou dvě
výstavní haly v prosto-
rách PVA Expo Praha
v Letňanech patřit veletr-
hu For Decor & Home.
Nabídne expozice zamě-
řené na dekorace, byto-
vé a kuchyňské doplňky
a dárkové zboží. Základ-
ní vstupné činí 130 ko-
run, za snížené pak za-
platíte 65.

TURNAJ
Ve Fotbalovém centru
mládeže Strahov bude
od 15 do 21.30 probíhat
benefiční turnaj firem
ve fotbale. Startovné za
každý tým je tisíc korun
a celý výtěžek z akce pu-
tuje na péči o seniory Do-
mova Sue Ryder.

AUTOGRAMIÁDA
Od 17 hodin si můžete
nechat podepsat kuchař-
ku Romana Vaňka Snad-
no a rychle 2. Autor ji
bude podepisovat v Palá-
ci knih Luxor na Václav-
ském náměstí. MET

Není to tak dávno, co Pražany
naštvalo, že vláda vyřadila do-
stavbu Pražského okruhu od
dálnice D1 po Běchovice ze
svých priorit.
Kvůli tomu pro metropoli

klíčová stavba naberemnoha-
leté zpoždění. Včera vláda
společně s magistrátem před-
stavila nový harmonogram
stavby a založila speciální
pracovní skupinu.
„Chci slíbit za vládu, že

uděláme maximum, aby se
okruh začal stavět do konce
roku 2019,“ řekl premiér Bo-

huslav Sobotka. Úsek známý
pod číslem 511 nemá územní
rozhodnutí ani platné posou-
zení vlivu stavby na životní
prostředí EIA. Staré posudky
neplatí a nová dokumentace
by podle vyjádření ministra
životního prostředí Richarda
Brabceměla být hotová v úno-
ru příštího roku.

Podle primátorky Adriany
Krnáčové je dostavba Pražské-
ho okruhu klíčovým projek-
tem. „Když Praha nedostaví
tuto část okruhu, zásadně si
podřízne budoucí rozvoj a to

nikdo z nás nechce,“ uvedla.
Podle jejího náměstka Petra
Dolínka je nejdůležitější, že
se dopad stavby na životní
prostředí bude posuzovat jen
pro jednu trasu, a to pro tu
současnou, která je navržená
v územním plánu.
Praha kvůli odložení stav-

by připravuje zákaz vjezdu
kamionů nad 12 metrů délky
do metropole. „Zatím jsme
o změně nejednali. Stále pla-
tí, že připravujeme podklady
pro jednání rady města o zá-
kazu,“ řekl Dolínek. ROW

Za peníze z privati-
zace postaví magis-
trát nové byty.

Je to jako v Kocourkově. Do-
sud město byty prodávalo
jako nepotřebné, nyní právě
za peníze z tohoto prodeje
chce postavit nové.

Využije na to peníze ze spe-
ciálního fondu, kam ukládá
poslední roky peníze utržené
právě z privatizace. „Ve fondu
nynímáme zhruba dvěmiliar-
dy korun, jsou určeny jak na
výstavbu, tak na rekonstrukci

stávajícího bytového fondu,“
potvrzuje radní Radek Lacko,
který má problematiku bytů
na starosti.

Prvním projektem, na kte-
rý město použije zhruba půl
miliardy, je výstavba nových
městských bytů na Černém
Mostě, v sousedství parku
u Čeňků. Projekt už má sta-
vební povolení, ale město ješ-
tě chystá změny. „Máme sta-
vební povolení na malome-
trážní byty, ale vývoj poptáv-
ky ukazuje, že lidé, zejména
rodiny s dětmi, hledají hlav-
ně větší byty,“ vysvětluje Lac-
ko. Místo 250 převážně men-
ších bytů jich tak bude na Čer-

ném Mostě sice méně, ale
ve velikostech 3+1 a 2kk.
Další chystanou stavbou,

na kterou chce město využít
peníze z fondu, je nový do-
mov pro seniory, který by
měl vyrůst v Praze 13. „Pro-
jekt je už připravený, žádá-
me o stavební povolení,“ po-
tvrzuje radní Lacko. Domov
bude mít dvě stě lůžek a při-
jde zhruba na tři sta milionů.
Podle Lacka připravujeměsto
v současnosti i další menší
projekty.
Podle analýzy společnosti

KPMG vlastní Praha a měst-
ské části celkem 5,7 procenta
pražského bytového fondu.

Ze 135 tisíc městských
bytů v roce 1993 jich k 31.
květnu 2016 vlastnila Praha
35 tisíc, tedy zhruba 18 pro-
cent původního fondu,
z toho 26 tisíc bytů bylo svěře-
no do správy městským čás-
tem a devět tisíc bytů bylo ve
správě magistrátu.
Na konci privatizace zbude

Praze sedm tisíc bytů, přede-
vším pro sociální účely, kde
nájemníci platí zhruba 40
procent tržního nájemného.
„ Pro zvýšení komfortu bydle-
ní chceme v budoucnu do
oprav bytů investovat 300 až
400 milionů korun,“ uvedl
radní Lacko. ROBERT OPPELT

Český film
Vojta Kotek, Jakub Pra-
chař a Kryštof Hádek jsou
kamarádi i členové kape-
ly, kteří se vydají za dob-
rodružstvím do Francie.
To je zápletka komedie
Prázdniny v Provence reži-
séra Vladimíra Michálka,
která má premiéru příští
čtvrtek. BONTONFILM

Roman Vaněk MAFRA

Okruh. Termín je 2019

Privatizace bytů

Vedení Prahy už několik let
pokračuje v privatizaci stovek
bytů v panelových domech.

● Nájemníkům prodává celé
domy, takzvaně funkční cel-
ky. Praha dosud prodala 34
z celkových 61 celků, tedy
1812 bytů.

● Konečný výdělek z privatiza-
ce má do městské pokladny
přinést zhruba čtyři miliardy
korun. Peníze putují do spe-
ciálního fondu, který je urče-
ný na stavbu nových bytů
a na sociální účely.

inzerce

Zprávy krátce

Porušili kodex
Tři zastupitelé porušili
etický kodex zastupitele,
když v majetkovém při-
znání neuvedli příjmy,
které vloni získali za
členství v orgánech měst-
ských firem. Jde o sta-
rostku Prahy 3 Vladisla-
vu Hujovou, předsedu za-
stupitelského klubu Mi-
chala Haška a šéfa výbo-
ru pro Smart Cities Jaro-
slava Štěpánka. Konstato-
val to kontrolní výbor za-
stupitelstva a vyzval
k okamžité nápravě. ČTK

Nový developer na trhu:město



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. září 2016 06

E-cigarety v restau-
racích ano, kouře-
ní v zoo ne. Uprave-
ný zákon je plný
změn.

Schválení zákazu kouření
v restauracích bude pro politi-
ky zase pěkně dlouhá šichta.
Koalici se začátkem týdne ne-
podařilo prosadit přijetí proti-
kuřáckého zákona ve zrychle-
ném procesu, protože zásad-
ně proti byla opozice. Návrh
tak putuje standardně do vý-
boru a dalších čtení.

Na protikuřáckém zákoně
se pracuje už pět let. Vše na-
svědčovalo tomu, že ho letos
poslanci schválí, ale v květnu
ho smetli ze stolu. Vazmu teh-
dy zlomili někteří poslanci
ANO. Vadila jim možnost za-
vedení oddělených kuřáren
v restauracích, kterou pomo-
cí pozměňovacího návrhu
prosadil Marek Benda. „Pova-

žuji to za hrubé porušení koa-
liční dohody, protože šlo
o vládní návrh.Musím konsta-
tovat, že práce stovek a sto-
vek hodin, která nás mohla
velmi výrazně posunout
v ochraně nekuřáků, spadla,“
okomentoval v květnu schva-
lovací fiasko ministr zdravot-
nictví Svatopluk Němeček.
Koalice se nakonec dohodla,
že vláda předloží do Sněmov-
ny zákon znovu, a to včetně
pozměňovacích návrhů, kte-
ré získaly ve Sněmovně pod-
poru. Ovšem s výjimkou Ben-
dova nápadu. Ten se již ne-
chal slyšet, že oddělené kuřár-
ny bude navrhovat znovu.

Vládní návrh, který dostali
poslanci tentokrát, obsahuje
zákaz kouření cigaret či dout-
níků v restauracích, ale pone-
chává možnost tam kouřit
vodní dýmky a elektronické
cigarety. Na rozdíl od původ-
ního návrhu nová úprava za-
kazuje kouření na nekrytých
zastávkách veřejné dopravy.
Původně se zákaz vztahoval
jen na zastávky zastřešené.
Nově zákon zmiňuje také
zákaz kouření v zoo s výjim-
kou vnějšího prostoru vyhra-
zeného ke kouření.

Zákon, kterému se zkráce-
ně říká „protikuřácký“, se ale
také zabývá dalšími věcmi.
Třeba tím, že budou úplně
zrušeny prodejní automaty
s alkoholem.

Omezení ohledně alkoholu
ale nebudou tak přísná, jak
předpokládal původní návrh.
Prodejci nebudou moci nabí-
zet alkohol na akcích urče-
ných převážně pro děti, při
sportovních akcích budou ale
moci mít v sortimentu vedle
piva i víno. Další zmírnění
pak platí pro trhy. V původ-
ním návrhu byl příležitostný

prodej alkoholu povolen jen
na výročních trzích, teď je
možný na jakémkoliv trhu,
takže například i na bleším.

Na restauratéry i stánkaře
ale dopadne nová povinnost
nabízet jeden nealkoholický
nápoj levněji než nejlacinější
alkoholický nápoj o stejném
objemu, byť by to byla jen ko-
houtková voda.

Malá rakev 2x METRO

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Kromě práce na novém proti-
kuřáckém zákonu pokračuje
boj proti kouření i na dalších
frontách. Od včeramusejí dis-
tributoři do obchodů dodávat
pouze cigarety v nových oba-
lech – tedy v těch, na kterých
je odstrašující obrázek.
Redakce deníku Metro vče-

ra navštívila několik praž-
ských trafik a objevila pár
prvních vlaštovek blížící se
krabičkové revoluce. V každé
trafice jsme našli minimálně
jednu krabičku s ohyzdným
lidským orgánem či dětskou
rakví. Fotku děravého lidské-
ho krku jsme objevili i na oba-
lu s tabákem.
Než pulty zaplní pouze kra-

bičky s novou podobou, tak
to ještě potrvá. Stará balení
se totiž budou moci doprodá-
vat ještě tři měsíce. Po 7. pro-
sinci tak už krabičku bez od-
strašujícího obrázku v obcho-
dě neuvidíte.
Kromě šokujících obrázků

se na obalech s kuřáckým
zbožím objevuje také nově
odkaz na web Koureni-zabi-
ji.cz. Stránky začátkem týdne
představilo Národní monito-

rovací středisko pro drogy a
závislosti (NMS). „Web fungu-
je jako centrální informační
kanál pro uživatele tabáku,
kteří chtějí s kouřením pře-
stat, ale schází jim informa-
ce, motivace a především od-
borná pomoc,“ představuje
novinku Renata Hladná z od-
boru protidrogové politiky.
Zda bude internetový pro-

jekt úspěšný, se teprve uvidí.
„Při spotřebě krabiček ciga-
ret, kterých se ročně prodají
stovky milionů, je pravděpo-
dobné, že si někteří uživatelé
podle odkazu na krabičkách
stránky vyhledají, a kontaktu-
jí tak odbornou pomoc. Dopa-
dy se ale samozřejmě dozví-
me až z dalších průzkumů v
příštích letech,“ říká Hladná.
Náklady na programování
stránek byly řádově 70 tisíc
korun a obsahové a editorské
plnění lze vyčíslit na zhruba
100 tisíc korun. Stránky
vznikly z financí NMS.
V provozu je také Národní

linka pro odvykání kouření,
která je na čísle 800 350 000
dostupná každý všední den
od 10 do 18 hodin. MAH

Je to tvůJ fesťák
MUsiC | yoUtUBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová seBastian
atMo MUsiC Pavel Callta liGHt & love štěPán URBan MaRtin HaRiCH DeetHane
steRakDaRy MaRtin Rota neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...

www.voDafoneyoUfest.Cz

vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

Citát

Místo abychom kuřá-
kům dali odvětranou
místnůstku, nutíme je,
aby šli na ulici.
MAREK BENDA, POSLANEC ODS

Ohyzdnosti. Už jsou tady

Díra v krku

Zdražování nebude

inzerce

Protikuřácký zákon znovu:
pokus dva právě odstartoval

Na české kuřáky nezabírají
zdravotní varování ani zákazy,
ale hlavně cena. A ta česká je
čtvrtá nejnižší v Evropské unii.

● Podle ministerstva financí se
ale výraznější růst daně, která
by zdražila cigarety, v dohled-
né době neplánuje.

● Přitom ze žebříčku, který
nedávno zveřejnila Evropská
komise, vyplývá, že levnější

cigarety než v Česku (průměr-
ných 80 korun za krabičku)
jsou v Evropě jen v Lotyšsku,
Litvě a Bulharsku.

● Nejdráž v Evropě je pro kuřá-
ky ve Velké Británii v přepočtu
s více než 284 korunami
a Irsku s 262 korunami.

● Protikuřácký zákon politici
řeší už několik let. Nyní jde
opět do dalšího kola.



www.metro.cz KOMERČNÍ PŘÍLOHA čtvrtek 8. září 2016 07

SVĚT | Když se Eva Fasorová poprvé
podívala do Kansas City v USA, byla
překvapená velikostí všeho. Že je Ame-
rika velká, ví i malé dítě, ale teprve
vlastní zkušenost posune představu
o slově „velký“ do úplně jiné roviny.
Jeďte do Ameriky!

„Když jsem se dozvěděla, že odjíž-
dím do Spojených států, měla jsem
ohromnou radost. Popravdě jsem ani
nedoufala, že by po dokončení stáže
mohla vyjít právě Amerika,“ uvádí
Eva Fasorová, dnes už business analy-
tička kansaského Home Creditu.

Pracovní nabídka do Spojených stá-
tů ovšem nepřišla jen tak a rozhodně
nebyla zadarmo. Předcházelo jí nároč-
né výběrové řízení a úspěšné absolvo-
vání stáže. „Už na vysoké škole jsem
v rámci výměnných pobytů studovala
v Izraeli, Dánsku a Rakousku. V před-
posledním ročníku ekonomky jsem hle-
dala práci ideálně na poloviční úvazek,
kam bych mohla docházet při škole
a něco nového se naučit. Našla jsem na-
bídku od Home Creditu, konkrétně pla-
cenou stáž, po jejímž dokončení se po-

čítá s umístěním v zahraničí. I když
jsemměla na seznamu i jiné pozice, ta-
hle měla přidanou hodnotu v podobě
práce na reálných projektech a násled-
ného pracovního uplatnění v zahrani-
čí,“ vzpomíná Fasorová.

Eva Fasorová splnila všechna očeká-
vání personalistů Home Creditu a po
prázdninách už stála u dveří brněnské
centrály společnosti. Hned na začátku
ji čekalo klasické „seznamovací koleč-

ko“, kde si prošla jednotlivá oddělení.
„Z týdenních stáží na jednotlivých od-
děleních jsem byla doslova nadšená.
Měla jsem příležitost poznat firmu ze-
vnitř. Na krátkou chvíli se ze mě stala
například operátorka call centra, vy-
zkoušela jsem si také nabízet kreditní
karty. Byla to cenná zkušenost,“ potvr-
zuje Fasorová. V dalších měsících už
pracovala pod vedením zkušeného ma-
nažera na jednotlivých projektech. Po
úspěšném dokončení stáže přišla nabíd-
ka práce na manažerské pozici v rámci
skupiny Home Credit.

Dnes si Eva Fasorová užívá léto
v Kansas City. Se svým týmem zpraco-
vává firemní data a řeší případné pro-
cesní nedostatky. Po práci si ráda zajde
s přáteli k bazénu, do posilovny nebo
na místní oblíbené barbecue. O víken-
dech se snaží cestovat, nejdále zatím
byla v Chicagu a New Yorku.

Stejnou šanci jako Eva Fasorová má
každý student posledního ročníku vy-
soké školy, který se včas přihlásí do
projektu HC NET společnosti Home
Credit.

ČR |V brněnské centrále Home Creditu
mají nejlepší studenti posledních roční-
ků vysokých škol dveře otevřené. „Do
programu HC NET, který začíná již le-
tos v říjnu, hledáme především vysoko-
školáky s výborným analytickým a lo-
gickým myšlením, perfektní angličti-
nou a chutí vycestovat po státnicích do
zahraničí,“ upřesňuje Petra Lautnerová,
manažerka projektu HC NET. Společ-
nost Home Credit tak nabízí příležitost
k odstartování kariéry na vysoké pozici
v zahraničí. Podobnou stáž u jiných spo-
lečností v Česku najdete jen stěží.

Výběrové řízení už v září

Zařazení do programu předchází dvou-
kolové výběrové řízení, které se letos
uskuteční už v září. „Na úplném začátku
byl pro všechny připraven preselekční
test. Byl celý v angličtině a zaměřoval
se na matematiku a logické myšlení. V
assessment centru, které se ale konalo
jiný den, se už sešlo pouze osm nejlep-
ších,“ vzpomíná na své výběrové řízení

úspěšný absolvent Filip Šebej, současný
senior FP&A Analyst Home Creditu na
Filipínách. V rámci assessment centra
řeší uchazeči individuální i týmové úko-
ly, případové studie, vědomostní testy,
procházejí psychologickými testy a po-
hovory s personalisty i lidmi z Home
Credit International. „Říkal jsem si, ta-
hle firma bere výběrové řízení opravdu
vážně a bere vážně hlavně kandidáty.
Vše bylo perfektně připravené a počáteč-
ní nervozita šla brzy stranou. Cítil jsem
se přirozeně,“ uvádí Šebej.

Připraví stáž na míru

Program HC NET je pro Home Credit
prestižní záležitostí. Dostanou se do něj
jen ti nejlepší. Šanci má pouze šest stu-
dentů ročně, pro které společnost připra-
ví stáž na míru.

Vybraní kandidáti docházejí v posled-
ním ročníku vysoké školy na poloviční
úvazek do centrály v Brně. V prvních
týdnech čeká studenty „seznamovací ko-
lečko“, kdy si projdou jednotlivá odděle-

ní. V úvodu se musí každý rozhodnout
pro hlavní a vedlejší obor svého působe-
ní. V nabídce jsou obory finance, busi-
ness analýzy, CRM, řízení rizik nebo
collections. „Vmém případě jsem se roz-
hodla pro business analýzy a collecti-
ons. Dostala jsem svého mentora, zkuše-
ného manažera, se kterým jsem pracova-
la na konkrétních projektech,“ vzpomí-
ná na své úplné začátky Eva Fasorová,
dnes business analytička amerického
Home Creditu. Studenti se nemusí obá-
vat, že přijdou o svůj čas na plnění studij-
ních povinností. „Rozvržení pracovní
doby je na dohodě s mentorem. Vše lze
sladit a přizpůsobit studijnímu rozvrhu.
Dostatek času mají studenti i na přípra-
vu ke státnicím,“ ujišťuje Lautnerová.

Po státnicích do světa

Po úspěšném dokončení vysoké školy
čeká čerstvé absolventy pohovor s per-
sonalistou, na kterém si nastaví další ka-
riérní plán. Hned po škole stážisté pro-
cestují několik zemí skupiny Home Cre-
dit, kde se seznámí se způsobem práce
jinde ve světě.

„Po dvou letech jsou ze stážistů profe-
sionálové, kteří jsou dokonale připrave-
ni na analytickou nebomanažerskou po-
zici v jedné ze zemí skupiny Home Cre-
dit,“ doplňuje Lautnerová.

Pokračovat ve své kariéře mohou na-
příklad v zemích jako USA, Indie, Fili-
píny, Čína, Indonésie, Kazachstán, Viet-
nam nebo Rusko.

Máte před sebou poslední rok na vysoké škole
a přemýšlíte o budoucím zaměstnání? Zkuste roční
stáž a pak odstartujte svoji kariéru v cizině.

V Americe je vše obrovské, od aut po hamburgery
HC NET –

POZNEJ JINÝ SVĚT
Mezinárodní stáž pro studenty
5. ročníků vysokých škol
HC NET je globální talentový
program pro studenty
magisterských programů
vysokých škol. Šikovným
mladým lidem pomáhá
vybudovat kariéru
od analytických pozic až po
management. Termín uzávěrky
přihlášek je 15. 9. 2016.

Více informací o programu
HC NET a formulář pro přihlášení
získáte na stránkách
www.homecredit.cz/kariera/pro
gram-pro-studenty/ nebo přímo
od manažerky projektu.

Manažerka projektu HC NET:
Petra Lautnerová. E-mail:
Petra.Lautnerova@homecredit.cz

Home Credit loví studentské
mozky pro zahraniční pobočky

New York. Eva Fasorová na visu-
tém Brooklynskémmostě.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. září 2016 08

Kdo bude topit
PET lahvemi, kole-
duje si o pořádně
mastnou pokutu.

Podezřelý kouř a všímavý sou-
sed. Tato kombinace může
těm, kteří topí nevhodným
palivem, zadělat na pěkné pa-
tálie. Sněmovna schválila no-
velu zákona o ovzduší, která
má lépe chránit zdraví lidí.
Úředníci s experty budou
moci za určitých podmínek
kontrolovat kotle přímo v do-
mácnostech. „Slušný člověk
se nemusí bát a neměl by mít
problém prokázat, že k niče-
mu zakázanému nedochází.
Nový paragraf chrání a měl
by být prevencí proti chronic-
kým čudilům, proti kterým
dnes de facto není ochrana,“
řekl ministr životního pro-
středí Richard Brabec.

Pokud zákon projde i Sená-
tem a podepíše jej prezident,
dostanou lidé do rukou mož-
nost, jak zabránit sousedům
v pálení například PET lahví
nebo odpadků.
Ve Sněmovně včera však za-

zněly hlasy, že nový zákon je
zásahem do domovní svobo-
dy, který by navíc mohl vést
k sousedské šikaně. „Prolo-
mení ochrany soukromí
a obydlí je z našeho hlediska

naprosto nepřijatelné. Roz-
hodli jsme se podat stížnost
k Ústavnímu soudu,“ uvedl
šéf ODS Petr Fiala. Ústavní
stížnost podá na zákon také
TOP 09.
Lidé se ale nemusí bát, že

jim od Nového roku úředník
vtrhne neohlášen do domu.
Úřady totiž nejprve důkladně
prozkoumají došlý podnět,
třeba od souseda, který podiv-
ně zabarvený kouř natočí tře-
ba na mobil – záznam musí
ale trvat delší dobu. A pak pří-
padně pošlou „podezřelému“
upozornění. Pokud ale bude
divný kouř stoupat z komínu
dál, zaklepe na dveře úředník
s odborníkem na technický
stav kotle, aby zařízení a topi-
vo zkontrolovali.
Když kontrola prokáže, že

se pálily třeba odpadky, hrozí
od roku 2017 až padesátitisí-
cová pokuta. Stejnou dostane-
te, když úředníky do domu
nepustíte. MAREK HÝŘ

Jaromír Jágr
Velký
rozhoVor
 o konci kariéry
 o rodině
 Světovém poháru
 a také o snaze
rozhýbat české
děti

každý pátek ZDarma na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENíK

už
ZíTra

Divný kouř pozve
do domu ouřadu

Pokuta

50
Tolikatisícová pokuta hrozí
těm, kteří úřední kontrolu ne-
pustí do domu. Odpůrci záko-
na navrhovali kontroly pomo-
cí dronů, které by se vznesly
nad komín a odebraly vzorky
kouře. Podle ministra životní-
ho prostředí nejsou ale tyto
metody spolehlivé.

Vrátí se epopej
do Krumlova?
Praha zkontroluje, zda
jsou prostory na zámku
v Moravském Krumlově
vhodné pro vystavení Slo-
vanské epopeje Alfonse
Muchy. Pokud kontrola zá-
stupců pražské městské
galerie dopadne dobře,
Praha na Moravu rozměr-
ná plátna po jejich návra-
tu z turné po Asii půjčí.
Včera se na tom dohodli
krumlovský starosta To-
máš Třetina, primátor
Brna Petr Vokřál a praž-
ská primátorka Adriana

Krnáčová. „Byli bychom
rádi, aby epopej byla vysta-
vena v Krumlově do doby,
než pro ni Praha najde
trvalé umístění,“ řekl Tře-
tina.

Tři sestry nově
v Praze
Dnes bude mít ve
Stavovském diva-
dle premiéru
nové nastu-
dování slav-
ných Tří
sester. Na
snímku je
herec Igor

Orozovič jako štábní kapi-
tán Vasilij Solený na vče-
rejší generální zkouš-
ce. ČTK

Žloutenka se
šíří z Brna dál
Největší epidemie za po-
sledních 35 let v Jihomo-
ravském kraji začíná pro-
nikat i na Žďársko. Hygie-
nici rozeslali do škol dopi-
sy, v nichž upozorňují
na infekci hepatitidy
typu A, která je na
vzestupu. Zavádějí se
přísnější hygienická
opatření. iDNES.cz

Španělé řádili v parku
Stovky profesionálních herců, ochotníků, hudebníků,
loutkoherců a loutkářů, výtvarníků, žonglérů nebo akro-
batů včera zahájily v Plzni novou kulturní sezonu. V prů-
vodu Vendelín, pojmenovaném po slavném plzeňském
herci Vendelínu Budilovi, prošli kumštýři z Mlýnské strou-
hy sadovým okruhem kolemmuzea a divadla na náměs-
tí, kde nabídli malou ochutnávku ze svého kulturního
programu. Snímek zachycuje situaci, kdy španělští diva-
delníci ze souboru Fadunito rozjeli interaktivní perfor-
manci přímo v plzeňských ulicích a parcích. Do ní se zapo-
jovali i samotní obyvatelé města. ČTK

Řidiči osobních i nákladních
aut od 16. září opět projedou
přes Žďákovskýmost na Písec-
ku. Klíčová stavba na silnici
I/19 spojující křižovatku Lety
a Tábor je od loňského červ-
na v rekonstrukci, která potr-
vá až do října 2017. Pro chod-
ce zůstává most uzavřen.

Opravy se dlouho odkláda-
ly, začaly v červnu roku 2015.
Stavbaře navíc letos v létě zdr-
žovali také zvědaví turisté.
„Nerespektují zákazy, vstupu-
jí na staveniště a ničí opra-

vy,“ uvedl Jakub Vodňanský,
stavbyvedoucí z firmy, která
opravu provádí. Turisté při-
plouvají i na lodích. „I když je
zde vydané dopravní omeze-
ní, tak zaparkují pod částí,
kde se pracuje, a sledují, co se
děje nad nimi,“ doplnil.

Most se zapsal i do dějin tu-
zemské kriminalistiky. Pacha-
telé takzvaných orlických
vražd v první polovině 90. let
právě z tohotomostu shazova-
li na dno Vltavy těla svých obě-
tí zavařená v sudech. iDNES.cz

V Říčanech u Prahy se spolu
s krajskými volbami uskuteč-
ní i první referendum. Lidé
budou rozhodovat o další vý-
stavbě do roku 2030. Říčany
mají 15 tisíc obyvatel a stále
rostou. Město chce novou vý-
stavbu výrazně omezit. Říča-
ny jsou díky své poloze pod
velkým tlakem developerů.
Za posledních deset let se roz-
rostly o čtvrtinu. Další nápor
by podle starosty Vladimíra
Kořena nezvládly. Nemají do-
statek silnic, škol, ale ani pe-
něz. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Žďákovský most.
Pro auta otevřen

Říčany. Chtějí
omezit tlak
developerů



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. září 2016 09

Zprávy krátce

inzerce

První tři dny nemo-
ci i nadále nedosta-
neme zaplaceno.

Vedlo by to k zneužívání ne-
schopenek a byli by na tom
biti zaměstnavatelé. Takové
argumenty zazněly při jedná-
ní o návrhu KSČMve Sněmov-
ně, který by zajišťoval propla-
cení prvních tří dnů na nemo-
censké. Proti tomu byli třeba
i poslanci ANO, ODS či
KDU-ČSL.
Komunisté dokument háji-

li především tím, že by mohl
ušetřit peníze z veřejného
zdravotního pojištění, když
by nemocní zaměstnanci ne-
byli nuceni chodit do práce,
kde můžou nakazit kolegy.
Navíc si neléčením dál zhor-
šují svůj zdravotní stav.
Naopak podle Zbyňka Stan-

jury (ODS) by zrušení karenč-
ní doby jen zvýšilo zaměstna-

vatelům náklady práce. Její
zavedení označil za správné.
Ivan Pilný (ANO) pozname-
nal, že epidemie nevznikly
a průměrný věk dožití nekle-
sl. „Zákon je výrazně v nepro-
spěch české ekonomiky,“
řekl včera při projednávání
návrhu. ČTK, iDNES.cz

Brno: pochod kvůli
Hollanovi naštval
primátora

Pondělní pochod desítek krajně
pravicových odpůrců náměstka
brněnského primátora Matěje
Hollana jihomoravskou metropo-
lí naštval primátora Petra Vokřá-
la. Označil ho za výpravu bandy
rváčů. Kauza, kterou teď Brno
žije, začala v pátek hádkou Holla-
na s dalším mužem v jedné hos-
podě kvůli jeho prouprchlickým
názorům. Hollan pak naplánoval
akci Pivem proti násilí. Tu zrušil,

protože podnik raději zavřel, na
místo ale přišli jeho odpůrci.

Číňan za krádež
tibetské vlajky
bude bez trestu
Tung Ťiang-čching, který při ne-
dávné návštěvě čínského prezi-
denta v Praze sebral demonstran-
tovi tibetskou vlajku, nebude
potrestán. Rozhodl tak soud, kte-
rý případ posílá k přestupkové-
mu řízení. Původně mu soud ulo-
žil peněžitý trest 15 tisíc korun

Vlkům se u nás
daří. Mají mladé,
potvrdily záběry
Smečka vlků, která se před nece-
lým rokem objevila na Broumov-
sku, vyvedla letos na jaře mladé.
Vlčata zachytila fotopast ochrán-
ců přírody. Podle nich jde mini-
málně o dvě mláďata. Bližší infor-
mace o smečce mají poskytnout
rozbory trusu. iDNES.cz

Jičín se opět stal městem pohádky
Průvodem stovek dětí v maskách nejrůznějších pohádkových bytostí včera odpoledne za-
čal 26. ročník festivalu Jičín – město pohádky. Akce, která je věnovaná takzvanému nové-
mu cirkusu, do neděle nabídne především dětem například možnost vyzkoušet si žonglo-
vání či výrobu bublin. Součástí festivalu je i cirkusová škola, ve které se děti naučí skákat
na trampolíně či některé prvky vzdušné akrobacie. Mezi hosty, kteří sem přijeli, byl také
herec Jiří Lábus, který je známý tím, že dabuje spoustu animovaných pohádek. ČTK

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Alespoň „sick days“

ČSSD se nyní v koalici snaží
získat podporu alespoň pro
takzvané „sick days“.

● Jedná se o možnost, že si
zaměstnanec může vzít
několik dnů v roce volno,
aby se dal zdravotně do po-
řádku. Některé firmy už nyní
tuto možnost svým lidem
dávají jako benefit.

● Nemocní nyní dostávají
náhradu mzdy od čtvrtého
do 14. dne nemoci, a to 60
procent z průměrného
denní výdělku.

Hledali Hollana. MAFRA

Pět dětí pobodaných vosami skončilo
včera na Vsetínsku v péči záchraná-
řů. Děti, které byly na školním výle-
tě, nešťastnou náhodou rozšláply
vosí hnízdo. Asi padesátka dětí s uči-
teli se pohybovala na území Chráně-
né krajinné oblasti Beskydy u Nové-
ho Hrozenkova. Vosy z rozšlápnuté-

ho hnízda na celou skupinu zaútočily
a několik dětí a učitelů pobodaly.
Dvě děti museli záchranáři transpor-
tovat do nemocnice.
Odborníci tvrdí, že letos nejsou

vosy, sršni nebo včely tolik agresivní,
mnohem horší to bylo minulý rok,
kdy panovalo tropické počasí. ČTK

Vosy. Útok na děti

Nemocní
bez peněz

ANO, NAPOŘÁD
Miluju svatby. Nejen proto, že je to příležitost zažít mejdan
na krásnémmístě s dobrým jídlem a pitím. I po těch letech,
kdy jsem jako single navštěvovala svatby ostatních sama (jen
s trochou sebelítosti) nebo jsem se jich pak účastnila už jako



17. září 2016

Sousedská slavnost
i ve vaší čtvrti www.zazitmestojinak.cz

Zůs
távám v Praze!

STAROSTAMĚSTSKÉČÁSTIPRAHA6ONDŘEJKOLÁŘ
VÁSZVENAFESTIVALVOLNÉHOČASU

SOUTĚŽ STUDENTSKÝCH KAPEL, ADRENALINOVÉ SHOW,
PESTRÉ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, UMĚNÍ, WORKSHOPY,

EXHIBICE, SOUTĚŽE O CENY

www.ladronkafest.cz Ladronkafest

GIPSY.CZ
NOTES FROMPRAGUE / PAVELCALLTA

MODERUJE: DANIELČECH

10.9.2016
SOBOTASTART 11:00 / KONEC 20:00

PARKLADRONKA
VSTUP ZDARMA!

PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

P R A H A Č E S K O S V Ě T

PRAŽSKÝ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. září 2016 1 1

Sesazená brazilská prezident-
ka Dilma Rousseffová opusti-
la rezidenci hlavy státu Alvo-
rada v Brasílii, aby se vydala
do rodného města Porto Ale-
gre na jihu země, kde žije její
dcera a vnuci.
„Dilma, bojovnice za brazil-

skou vlast,“ volal u vstupu do
rezidence dav přívrženců,
který uspořádal osmašedesá-
tileté ženě ovace, daroval jí
růže i balonky ve tvaru srdce.
Tekly i slzy.
Jiní přívrženci bývalé prezi-

dentky volali „Vrátíme se!“
a „Pryč s Temerem!“, to na ad-
resu konzervativního vicepre-
zidenta Michela Temera. Ten
v čele státu vystřídal Roussef-
fovou odvolanou po kontro-

verzní proceduře, trvající de-
vět měsíců, kvůli podezření
z manipulace se státními fi-
nancemi. Senátoři ji odvolali
31. srpna a vzápětí se Temer
ujal nejvyššího úřadu, který
má zastávat až do konce roku
2018. ČTK

Německá rozhlasová a tele-
vizní stanice Deutsche Welle
ostře kritizuje turecké úřady
za zabavení nahrávky rozho-
voru s tureckým ministrem
mládeže a sportu Akifem Ki-
liçem. Tomu se zřejmě nelíbi-
ly otázky ohledně popřevrato-
vých čistek a práv žen v Turec-
ku. Novinář měl rozhovor
předem domluvený, po jeho
dokončení ale nedovolili
jemu ani jeho štábu odejít
z ministerstva, dokud neode-
vzdá kartu z videokamery. Pa-
radoxní je, že čtyřicetiletý Ki-
liç se narodil v Německu a vy-
studoval tamní školy. Na
Twitteru tvrdil, že nahrávka
zabavena nebyla, údajně jen
požádal reportéra, aby rozho-
vor nevysílal. ČTK

Město Calais ve
Francii je vstupní
branou do Britá-
nie. Brity proto zlo-
bí, co se tam děje.

Další opatření proti migran-
tům představil britský minis-
tr pro migraci Robert Go-
odwill. Britové chtějí ve fran-
couzském přístavním městě
Calais postavit čtyřimetry vy-
sokou zeď, aby migranti ne-
mohli naskakovat na kamio-
ny a dostat se tak přes La-
manšský průliv. Zeď, která
bude dlouhá asi kilometr, je
součástí francouzsko-britské-
ho balíčku bezpečnostních
opatření.
Stavba bariéry podél dálni-

ce vedoucí k přístavu začne
již tento měsíc a dokončí ji
do konce roku. „Lidé stále
procházejí. Už jsme rozmísti-
li ostnaté dráty, teď děláme
zeď,“ řekl Goodwill britským
poslancům. Stavba vyjde na
1,9 milionu liber (61,2 milio-
nu korun) a bude ji tvořit
hladký beton, aby bylo těžké

na ni vylézt. Aby vizuálně ne-
rušila, z jedné strany ji zakry-
jí květiny a stromy. Projekt se
stal terčem kritiky některých
místních obyvatel, kteří mu
přezdívají Velká calaiská zeď.
Podle Françoise Guennoka

z organizace Auberge des Mi-
grants, která pomáhá uprchlí-
kům v Calais, je výstavba zdi
zbytečná, neboť migranti si
stejně najdou způsob, jak ji
obejít. „Je to plýtvání penězi.
Pro migranty to teď bude ne-
bezpečnější, pašeráci lidí
zvednou ceny a lidé nakonec
budou více riskovat,“ řekl
Guennoc. V bezprostřední
blízkosti přístavu existuje di-
voký uprchlický tábor,
v němž žije až devět tisíc lidí.
Pokusymigrantů dostat se do
Británie narušují dopravu
mezi Francií a ostrovní zemí.
Obyvatelé a podniky v Calais
si stěžují na problémy, které
jim současná situace přináší.
V posledních měsících zin-

tenzivnilimigranti úsilí o pro-
nikání do kamionů stavěním
překážek do cesty vozidlům.
Nezřídka jim házejí pod kola
větve a kmeny stromů nebo
kameny či ulomené dopravní
značky. ČTK,MET

Dilma Rousseffová AP

Ministr. Nelíbil
se mu rozhovor,
zabavil ho

Žralok zabil
kitesurfaře
Padesátiletý australský ki-
tesurfař podlehl zraně-
ním, která mu způsobil
žralok u pobřeží Nové Ka-
ledonie v Tichém oceánu.

Ten ho napadl, když muž
spadl do vody.

Apple představil
nový iPhone
Americká technologická
společnost Apple včera

představila další generaci
svého chytrého telefonu
iPhone a novou verzi hodi-
nek Apple Watch. Obě no-
vinky, které budou mít ně-
kolik vylepšení, začne fir-
ma prodávat ve více než
25 zemích světa od pátku
16. září. ČTK

Konec. Prezidentka
opustila rezidenci

U chrámu našli auto s plynovými lahvemi
Opuštěný automobil Peugeot 607 bez poznávací značky s pěti plnými plynovými lahvemi
uvnitř našli na konci minulého týdne u pařížské katedrály Notre-Dame. Vůz patřil člově-
ku, kterého mají v záznamech francouzské bezpečnostní složky. Zatčeni byli dva lidé,
muž a žena ve věku 34 a 29 let. Jiná média informují až o šesti zatčených. AP

Návrat po 172 dnech
Pracovníci NASA nesou amerického astronauta Jeffreyho
Williamse, který včera s ruskými kosmonauty Alexejem
Ovčininem a Olegem Skripočkou úspěšně přistál s návra-
tovým modulem vesmírné lodi Sojuz TMA-20M v Kaza-
chstánu. Na oběžné dráze strávili 172 dní. Cesta z Meziná-
rodní vesmírné stanice, kde zůstávají Rus Anatolij Ivani-
šin, Japonec Takuja Óniši a Američanka Kathleen Rubin-
sová, jim trvala 3,5 hodiny. AP

inzerce

Uprchlíkům
se do cesty
postaví zeď

Zprávy krátce

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. září 2016 12

Japonská miss krotí slony
Je jí dvaadvacet let a je již druhou japonskou miss, která
pochází ze smíšeného manželství. Priyanka Yoshikawa
má indického otce a matku Japonku. Má licenci na výcvik
slonů, vyučuje děti angličtinu a zajímá ji i kick-box. AP

Texaští studenti
originálně protes-
tovali proti nošení
zbraní.

Na Texaské univerzitě v ame-
rickém Austinu začal školní
rok. Skupiny studentů se usa-
dily ke stolkům a snažily se
nalákat co nejvíc nováčků do
svých spolků, klubů a nábo-
ženských skupin. Výjimkou
byl jen kout místnosti, kde se
sešli lidé, aby si vzali vibráto-
ry zdarma v rámci originální-
ho protestního hnutí proti
nošení zbraní do prostor vyso-
kých škol.
Nový texaský zákon, který

loni prošel místním zákono-

dárným sborem, a letos po
prázdninách vstoupil v plat-
nost, povoluje držitelům
zbrojního průkazu a zbraně
starším21 let nosit skryté ruč-
ní palné zbraně na většině ve-
řejných míst kampusu uni-
verzity včetně kolejí a tříd.
Tento krok vyvolal souhlas-

né reakce i kritiku. A ohnis-
kem protestů se stala právě
univerzita v Austinu. Na po-
čátku školního roku se tu ko-
nala demonstrace, na níž
účastníci mávali sexuálními
pomůckami ve vzduchu nebo
si je připínali k batohům.
„Máme tu šílené zákony,

ale tenhle je z nich rozhodně
ten nejšílenější. Chápete, že
si do školy nemůžete přinést
vibrátor, ale zbraň ano? Proto
se proti absurditě pokoušíme

bojovat absurditou,“ řekla Ro-
sie Zanderová, 20letá student-
ka historie. „Chtěli jsme něco
zábavného, k čemu se lidi bu-
doumoci vážně zapojit. Přidě-
lejte si robertka k batohu
a už posíláte texaskému Kon-
gresu vzkaz, že tohle není
rozhodnutí, jaké jsme chtě-
li,“ dodala.
Zastánci nošení zbraní ar-

gumentují tím, že se zákon
bude týkat pouze malého po-
čtu zodpovědných majitelů
zbraní, kteří s pomocí práva,
jež jim zaručuje ústava, chtě-
jí zlepšit možnost své osobní
obrany a bezpečí. Kritici uvá-
dějí, že proti je většina stu-
dentů i zaměstnanců škol
a policistů. A že tento zákon
namísto zvýšení pocit bezpe-
čí spíše sníží. ČTK,MET

inzerce

Kvůli největší náboženské
pouti muslimských věřících,
která v Mekce začne již tuto
sobotu, se vzájemně napadají
Saúdská Arábie a Írán. Saúd-
skoarabský velký muftí šajch
Abdal Azíz Šajch, který je nej-
vyšší náboženskou autoritou
v zemi, včera vrátil Íránu kri-
tiku a prohlásil, že vůdci této
země nejsou žádní muslimo-
vé. Proto jsou podle něj jejich

hlavními nepřáteli stoupenci
sunnitské větve islámu, která
se vyznává právě v Saúdské
Arábii.
Íránský prezident naopak

vyzval muslimský svět, aby
se sjednotil a potrestal saúd-
skoarabskou vládu za selhání
při loňské pouti do Mekky
a další aktivity Rijádu v oblas-
ti. Při velké pouti loni 24. září
zahynulo nejméně 2426 lidí,

mezi nimi 464 íránských
poutníků. Většina byla ušla-
pána nebo se udusila.

Vztahymezi Íránem, domi-
nantní šíitskou zemí, a Saúd-
skouArábií, která je jeho sun-
nitským rivalem, jsou napja-
té i kvůli bojům v Sýrii. Tam
Teherán stojí za BašáremAsa-
dem, zatímco Rijád podporu-
je některé povstalecké skupi-
ny. ČTK

Dva Čechy napadl v úterý ve-
čer v Západních Tatrách na
Slovensku medvěd. Zvíře za-
útočilo na jejich stan, který si
postavili u Bystrých ples.
Před šelmou uprchli a ukryli
se v kleči, kde přečkali noc.
Na pomoc jim vyrazilo pět zá-
chranářů se služebním psem.
Při jejich výjezdu jim dvojice
volala, žemedvěd se namísto
jejich táboření vrátil, později
ale odešel. ČTK

JEN
25Kč

Vůně
očima vědy
• Jakou roli hrají při výběru partnera a při reprodukci?

• V čem všem tělesné pachy ovlivňují naše podvědomí?

• Proč preferujeme pach lidí s odlišnými geny?

• Jak vůně spouští v mozku vzpomínky?

TÝDENÍK už zÍTra

Pouť do Mekky. Vyvolává
slovní spory dvou rivalů

Zprávy krátce

Ital našel na ledu
nejstarší sněžnici
Sněžnici starší dokonce
než mumie pravěkého
muže Ötzi našel na le-
dovci v Ötztalských Al-
pách u italsko-rakouské
hranice kartograf Simo-
ne Bartolini. Radiokarbo-
novou metodou se poda-
řilo zjistit, že předmět
pochází z doby mezi lety
3800 až 3700 před naším
letopočtem. ČTK, MET

Tatry. Medvěd
napadl české
turisty

Místo se zbraní do
školy s vibrátory





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 8. září 2016 14

Cirk La Putyka
chystá na Jatkách
78 nové unikátní
představení.

Nový cirkus přinesl Rostislav
Novák ml. se svým souborem
Cirk La Putyka do povědomí
národa už před víc než šesti
lety. Spojení s vlastním pro-
storem Jatka 78 v holešovic-
ké tržnici už trvá bezmála
dva roky.
Novou sezonu tu zahájí

22. září premiérou své nejno-
vější hry. Jedná se o poslední
díl trilogie, kterou spojuje
téma rodiny, s názvem Black
Black Woods. Rostislav No-
vákmladší na projektu spolu-
pracuje s tandemem Ro-
otlessroot, který tvoří režisé-
ři a choreografové Jozef Fru-
ček a Linda Kapetanea. Cirk
La Putyka touto částí trilogie
přesahuje své hranice a při-

chází s novým a odvážným
konceptem.
„Neděláme představení, ne-

děláme taneční performanci,
neděláme nový cirkus, dělá-
me čistou performanci. To

znamená, že nikdo nehraje
nikoho. Nikdo není v roli.
Oba, otec i syn, jsou na jevišti
sami za sebe,“ říká režisér Jo-
zef Fruček. Novák tentokrát
vystupuje pouze jako účinku-

jící a společně se svým otcem
Rostislavem Novákem star-
ším na jevišti vytváří čtyřho-
dinovou performanci a ná-
sledně více než hodinové
představení o vztahu otce
a syna a jeho pravidlech. Před
samotným představením,
které bude začínat v půl
osmé, jeviště ožije čtyřmi vol-
ně přístupnými hodinovými
performancemi obou prota-
gonistů. Večerní představení
doprovodí pětičlennámeziná-
rodní kapela.
„Pro Cirk La Putyka jsou

Black Black Woods unikátní
představení nejen formou,
ale i díky tvůrčímu týmu. Kro-
mě Jozefa a Lindy na projek-
tu spolupracují také řecký hu-
debník Vassilis Mantzoukis,
Michal Pěchouček jako scéno-
graf nebo Hynek Dřízhal jako
technická supervize,“ doplňu-
je Rostislav Novákmladší. Re-
prízy jsou naplánovány na
23. a 24. září a na první dva lis-
topadové dny. IVETA BENÁKOVÁ

Richardův návrat
Úspěšná inscenace Richar-
da III. se vrátí 12. a 13.
září na jeviště pražského
Divadla v Celetné. Legen-
dární představení s Janem
Potměšilem v titulní roli
mělo premiéru před šest-
nácti lety v září 2000 a do
derniéry v roce 2011 pře-
sáhlo 250 repríz.

Vinohrady startují
Dnes večer zahajuje vino-
hradské divadlo svou již
109. sezonu premiérou ko-

medie Zvěstování aneb
Bedřichu, jsi anděl, jejímž
autorem je Milan Uhde.
Na Studiové scéně se před-
staví Tomáš Pavelka, An-
drea Černá, Otakar Brou-
sek a Zuzana Vejvodová.

Colours v prodeji
Festival Colours of Ostra-
va včera zahájil předpro-
dej vstupenek na příští
rok. Akce se bude konat
od 19. do 22. července
2017, opět v industriál-
ním areálu Dolních
Vítkovic. ČTK, MET

V novém představení hrají jen táta a syn. MAFRA

Supporti
na turné
Kapela Support Lesbiens,
jež dostala žánrovou cenu
Anděl v kategorii pop/rock
za desku K.I.D, vyráží na
turné. „Cítíme potřebu tro-
chu komornějších vystou-
pení a užšího kontaktu
s publikem. Chybí nám ta
atmosféra, kterou zažijete
jen v klubu, kde máte divá-
ky na dosah a oni vás,“
říká kytarista Hynek To-
man. Turné zahájí 6. října
v pražském Lucerna Music
Baru a skončí 9. prosince
v Litvínově. PETR KUREČKA

inzerce

Trilogie

Black Black Woods je posled-
ním ze tří představení, která
pojednávají o rodině.

● První s názvem Family mělo
premiéru loni v říjnu. Jedna-
lo se o největší projekt v his-
torii souboru, kde byli ke
spolupráci pozváni všichni,
kdo jím prošli, aby společně
zkoumali překotný vývoj
fenoménu zvaného rodina.
Výsledek propojuje více než
dvacet umělců několika
generací a národností včet-
ně Rosťových rodičů a syna
Matyáše.

● V březnu pak měla premié-
ru inscenace Roots, jež vy-
práví poetickou a zároveň
drsnou historii cirkusového
umění, a to prostřednictvím
příběhů protagonistů. Každý
z nich se k cirkusu dostal ji-
nak. A právě v představení
se setkávají na jevišti.

Black Black Woods aneb Táta
a syn Novákovi sami na pódiu

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. září 2016 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Německá elektrická
lokomotiva Taurus
překonala před deseti
lety světový rekord
rychlostí:
a) 307 km/h
b) 357 km/h
c) 407 km/h

2 Letní olympijské hry
2016 v Brazílii
zahájené 5. srpna se
konaly v pořadí jako:
a) 26.
b) 31.
c) 36.

3 Hlavní architekt
Adolfa Hitlera
a pozdější ministr
nacistického Německa
se jmenoval:
a) Fritz Todt
b) Joseph Goebells
c) Albert Speer

4 Kurajn Abú al-Baul
je nevyšší bod státu
Katar v Perském
zálivu. Jeho výška nad
mořem je:
a) 3 m
b) 103 m
c) 203 m

5 První český cyklista,
který byl mistrem
světa v cross country
horských kol, je biker:
a) Ondřej Vačkář
b) Leopold König
c) Jaroslav Kulhavý

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1798

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Medvěd

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Duchovní kuchyně:
Antické Řecko

13:00 Obrázky z Francie
13:20 Chcete je?
13:25 Křídla přírody
14:20 Domov ve středu Evropy
14:30 Zapomenuté výpravy
14:50 Továrny dneška II
15:40 Poslední bitva Vikingů
16:40 Zkáza krásou
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami pro-
vází Viktor Preiss

21:05 Zdivočelá země
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Utrpení mladého

Boháčka
Komedie (ČR, 1969)

23:30 Na stopě
23:55 Kingová

Detektivní seriál (Kan.,
2011)

00:40 Farmářská jízda
01:05 AZ-kvíz
01:30 Objektiv
02:00 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Petry

Paroubkové

ČT1

20:00 Útěk na Vanuatu
Libor Špaček a Petra Dole-
žalová zvou na pozemská
i podmořská dobrodružství
v exotických rájích a setká-
vají se s těmi, kdo v těchto
místech nalezli nový
domov a životní naplnění

21:00 Cestománie
21:30 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (1)
22:15 Agora

Historické drama (Šp.,
2009)

00:15 Queer: Muži na vysokých
podpatcích

00:45 Sestřička Jackie VI (2/12)
01:10 Uchem jehly
01:40 Otevřený vesmír banky
02:05 Malí mistři
02:35 Varmužovci z Mistřína
02:55 Tři svatby

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (2)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktor Daniel Ludsky musí
vyšetřit případ muže, který
zřejmě spáchal sebevraždu.
Jeho manželka tomu však
odmítá uvěřit. Hrají:
T. Maštalír, E. Sakálová,
V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
Zajímavosti ze života
hvězd, o kterých chcete
vědět víc...

22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (12)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:20 Siska (2)
Krimiseriál (N, 1998)

03:20 Komisař Rex V (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (670)
Seriál (ČR, 2016). Lenka
vyčítá Běle minulost, kvůli
ní se jejich rodiče rozešli.
Heluš se uchází o místo
řidičky kamionu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Zounar, M. Stránský,
A. Kerestešová, V. Zawad-
ská, M. Randová, V. Zavřel,
J. Boušková a další

21:30 Machři 2
Komedie (USA, 2013)

23:25 Černá listina III (19)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:20 Beze stopy III (2, 3)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:55 Áčko
02:40 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (603)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku II
(9)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(10)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Peklo
Akční film (USA, 2003)

00:25 Poslední chlap na Zemi
II (1)
Sitcom (USA, 2015)

00:55 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

01:55 American Horror Story:
Freak Show (11)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:50 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

03:35 Helix (3)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (8)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy III (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (603)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3079)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Siska (2)
14:10 Castle na zabití V (5)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:10 Ohnivý kuře (42)

Rodinné hodnoty. Seriál
(ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex V (13)
Děti na útěku. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (3, 4)
13:55 Simpsonovi XX (5, 6)
14:55 Teorie velkého třesku II

(7)
Polarizace kalhotkové
všehochuti. Sitcom (USA,
2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(8)
Rozšíření o tapír-Spock.
Sitcom (USA, 2008)

15:50 Griffinovi VIII (12)
16:20 Hvězdná brána VIII (3)
17:20 Alias V (5)
18:15 Simpsonovi XX (7-10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity

„Konečně budumít
roli v seriálu Ordinace
v růžové zahradě.“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. září 2016 16

Nemocní
bez peněz

ANO, NAPOŘÁD
Miluju svatby. Nejen proto, že je to příležitost zažít mejdan
na krásnémmístě s dobrým jídlem a pitím. I po těch letech,
kdy jsem jako single navštěvovala svatby ostatních sama (jen
s trochou sebelítosti) nebo jsem se jich pak účastnila už jako
vdaná paní, které se už (konečně) rituál házení kytice nijak
netýká, mě pořád svatby dojímají. To, že dva lidé věří jeden
ve druhého natolik, že se veřejně zavážou sdílet své životy. Že
jsou ochotni vydat několikanásobek svých měsíčních platů
na to, aby oslava toho jejich slibu stála za to. I to, že zrovna
mě u toho chtějí také mít. Skoro vždycky při obřadu slzím do-

jetím, nadšeně tleskám přípit-
ku, i když je třeba pronesený ne-
obratně, rozplývám se nad tím,
jak to novomanželům sluší pří
prvním společném tanci. Miluju
to všechno. Od té doby, co jsem
sama vdaná, jsou pro mě svatby
přátel příležitostí připomenout
si vlastní svatbu a to, jak zamilo-

vaně jsme se s mužem při prvním tanci na sebe dívali my dva.
Sice na sebe občas doma naštvaně vrčíme a práskáme dveřmi,
šílíme z toho, že jeden nechává špinavý talíř na stole a druhý
hromadí haldy novin a časopisů. Ale pořád jsme ti samí lidé,
co se tetelili štěstím, když vedle sebe stáli před paní starost-
kou a prohlašovali, že chtějí dobrovolně vstoupit do manžel-
ství. I když manželství ve skutečnosti znamená pokakané noč-
níky, páchnoucí odpadkové koše a hádky o tom, kdo nechal
v autě zplesnivět zapomenutý banán. Manželství je taky víra,
že mezi všechno to handrkování a každodenní vopruzy se ve-
jde taky láska. Takže přátelé, kamarádi, prosím žeňte se a vdá-
vejte se. Neděláte to přece jenom pro sebe. My ostatní tu vaši
víru v lásku na celý život taky potřebujeme. Ať jsme single,
nebo už ne.

Michaela
Zeithamlová

Nekouřím rok a půl.
Přestat se musí chtít,

jiná cesta není.

Citát

Skoro vždycky
při obřadu slzím
dojetím, nadšeně
tleskám přípitku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michael
Ott

Ano. Přes půl roku.
A teď si už jen občas
dám doutníček.

inzerce

Odhodlejte se dnes nějaké
věci konečně rozetnout

a pozvat svůj vyhlédnutý objekt někam,
kde se vám to líbí. Láska je láska.

Beran 21/3–20/4
Malý dáreček jenom tak,
udělá radost vám i vaší dra-

hé polovičce. Navíc si ověříte, že máte
velmi dobrou ruku při výběru.

Váhy 23/9–23/10

Přijde vám, že jste na všech-
no tak trochu sami. Ale když

se rozhlédnete, zjistíte, že to není docela
pravda. Mění se to.

Rak 22/6–22/7
Nenecháte se odradit růz-
nými předpověďmi brzkého

konce vašeho vztahu a raději si svou
budoucnost budete načrtávat ve dvou.

Kozoroh 22/12–20/1

Na procházce ve dvou si to
budete užívat lépe než ně-

kde v drahé restauraci, kde si spolu ne-
můžete ani pořádně popovídat.

Býk 21/4–21/5
Hravost vám bude vlastní,
a to v době, kdy budete

plánovat rande. I později, když budete
spolu jenom vy dva a postel.

Štír 24/10–22/11

Žárlivost vám trochu nahlo-
dá váš vztah, ale naštěstí ne-

bude mít takové tesáky, aby se to ještě
nedalo napravit do budoucna.

Lev 23/7–22/8
Dnes konečně dosáhnete
na nějakou vaši vysněnou

milostnou metu a oba z toho budete
celí pryč. Vaši blízcí se budou divit.

Vodnář 21/1–20/2

Líbilo by se vám velké vy-
znání lásky, jaká bývají ve

filmech? Tak to první připravte sami
a protějšek se pak inspiruje.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás dnes, jak pů-
jdou nějaké milostné zále-

žitosti jaksi samočinně bez vašeho vět-
šího přičinění ke kýženým výsledkům.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít dnes trpěli-
vost s nápady vašeho milo-

vaného či milované, a budete se proto
muset snažit chovat trochu příměji.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku se vám zadaří
seznámit s někým, koho bu-

dete chtít poznat mnohem blíže. Rande
proto může být to pravé ořechové.

Ryby 21/2–20/3

RYCHLÁ POMOC!
Cítíte bolestivé úzko a už nevíte, jak z něj
ven? Hvězdné konstelace znají řešení.
Řeknu vám ho hned!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 48TJE a svým dotazem!Kartářka KvětaAstroložka Pavlína

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se karet!

PošliSMSvetvaru67ASH
asvédatumnarozenína9043046

?

H
6

á á ??
SAMOTNÁ?

Horoskop na čtvrtek 8. 9.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

RITUÁL
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Slavnostní zvyk,
zvyklost, obřad

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

ZuzKa
ZuZana
Obrázky
kuřáky

neodradí.

Anketa Zkoušeli jste se odnaučit kouřit? A uspěli jste?

Dopisy a vzkazy

Kam s ní?
Hlavní město Praha opět
dumá, kam by umístilo
Muchovu Slovanskou epo-
pej. Veřejnost se dozvídá
o prapodivných nápadech
– Těšnov, nábřeží a podob-
ně. Přitom se nabízí řeše-
ní, které by vyřešilo něko-
lik problémů naráz. A to
přímo na Staroměstském
náměstí. Místo konglome-
rátu stánků, jakési zeleně
a větrání z metra znovu
postavit východní křídlo
radnice. Ovšem ne jako ně-
jakou moderní bláznivi-
nu, ale v intencích zacho-
vaného okenního pole
vedle arkýře. Popřípadě
pokračovat nízkým arká-
dovým loubím, třeba se ze-
lení a kašnou, aby se za-
kryl výhled na chrám sv.
Mikuláše, jak se toho mno-
zí urbanisté dožadují. Obě
patra by byla pro epopej,
přízemí pro informační
středisko, zakryl by se ne-
vábný pohled na zadní
stranu jižního křídla rad-
nice. Tak co, zvítězí zdra-
vý rozum, nebo ambice
a zájmy mocných? Příkla-
dem budiž Polsko, kde
znovu postavili vybombar-
dovaná města a je radost
se tam zajet podívat.

ROBERT FANTA, PARDUBICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Ještě jsem nezažil,
abych měl cestou
do semifinále
tři skreče.“
NOVAK DJOKOVIČ,
SRBSKÝ TENISTA

První hráč světa postoupil
podesáté v řadě do semifinále
grandslamového US Open. Fran-
couz Jo-Wilfried Tsonga mu
zápas vzdal za stavu 6:3 a 6:2.



Návrat k přírodě a ohled k životní-
mu prostředí, to je významný směr,
který se projevuje ve všech oblastech
architektury a vybavení interiéru.
Neznamená to jen preference v po-
užívání přírodních materiálů, ale
i zájem o materiály vyráběné udrži-
telným způsobem, a také odklon od
chladného minimalismu. S tím sou-
visí i přechod od povrchů hladkých
k povrchům se strukturou, od vyso-
kého lesku k matu.

Podlaha třeba i na strop
Novým směrem je obklad stěn a stro-
pů. To platí zejména pro dřevěné
podlahy, ale je možné použít i la-
minát. Podlahové palubky se ke zdi
většinou lepí napevno, alternativou
může být připevnění na rošt. Nemé-
ně efektní je také využití vícevrst-
vých palubek ke kompletnímu ob-
ložení schodišť, kterým se dosáhne
velmi čistého, jednolitého provedení
v designu s podlahou.

Dřevo
Kouzlo opravdového

Vede dub
Zatímco ještě před deseti lety byl po-
měr dubových a bukových podlah
přibližně 50:50 a v naprosté většině
v tří-lamelovém provedení, dnes na
trhu jednoznačně dominují podlahy
dubové jedno-lamelové, tedy palub-
kové, které evokují prkna z masivu.

Jak se mění trendy v architektuře, mění se i trendy
v zařízení interiéru. Vnitřní prostor je volnější a vzdušnější
díky velkým oknům amenšímu zastavění nábytkem
a podlaha se stává dominantním prvkem.

Dubové mají momentálně jedno-
značnou převahu nad podlahami
z jiných dřevin, i exotických. Jaké
jsou důvody? Dub je dobře dostupná,
odolná a praktická dřevina, kterou
lze kvalitně opracovávat co do ba-
rev i struktury povrchu. Oblíbené
jsou zvláště bělené a šedavé tóny.
A právě všechny techniky barvení
či moření včetně exkluzivního čpav-
kování, které krytině dodá naopak
sytě tmavý vzhled a které lze uplat-
nit pouze u dubu, dále třeba kartá-
čování a řezání povrchu, jsou u této
dřeviny bezproblémové. Má skvělé
užitné i tepelně izolační vlastnosti
a v porovnání s bukem a javorem je
stabilnější při umístění na podlaho-
vé vytápění (mluvíme o vícevrstvých
krytinách).

Olej, nebo lak?
Zatímco přirozenost dřeviny nej-
více podtrhuje ošetření olejem,
odolnější a méně náročné na údrž-
bu jsou naopak lakované podlahy.
Olejovanou podlahu je zapotřebí
minimálně jednou ročně znovu
napustit olejem, lakované povrchy
tuto péči nevyžadují. Od vysoce
lesklých laků se zájem přesouvá
k produktům matným a super
matným (s minimální lesklostí,
pouze 4-6 %), které se staly ideál-
ním kompromisem mezi přiroze-
ným vzhledem a nenáročností na
údržbu.

FOTO: KRONOTEX

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 8.září 2016

PODLAHOVÉ
TRENDY



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. září 2016 18

Ani hladký, ani rustikální
Aktuálně nejžádanější jsou přiroze-
né dekory, tedy ani zcela čisté bez
přiznané kresby dřeva, ani extrém-
ně rustikální, narážející na svůj vý-
razný design i náročnější údržbu.
Zvyšující se poptávka po velkofor-
mátových palubkových podlahách,
namísto dříve upřednostňovaných
tří-lamelových, však klade nemalé

nároky na výtěžnost dřeva. Výrobci
proto před několika lety do svých
kolekcí začali zařazovat rustikální
dekory, u nichž lze využít i dřevo
se suky, prasklinami a letokruhy.
Zpracovávat výhradně čisté dřevo,
typické pro parkety, by při rostoucí
spotřebě bylo pro výrobce dlouhodo-
bě neudržitelné.

Laminát
Od dřeva k nerozeznání

Na pohled i na dotek
Ve světě laminátových plovoucích
podlah není nic nemožné, protože
díky technologii digitálního tisku
nabývají jakéhokoliv vzhledu – dře-
va, kamene či betonu. Díky speciální
úpravě povrchu však získavají auten-
tický vzhledu nejen na pohled, ale
i na dotyk. Ani podlaha s rustikál-
ním vzhledem tak nemá jednolitý
spoj, naopak je nedokonalý, lehce se
vlní a vykazuje drobné prasklinky.
Například technika synchrostructu-
re dokonale kopíruje kresbu dřevě-
ného dekoru, letokruhy či praskliny
jsou detailně a s přesností strukturo-
vány i povrchově. Podlaha tak získá-
vá zcela autentický výraz.

Voda už není problém
Laminátové podlahy z kolekce Im-
pressive se hodí do všech obytných
prostorů, ale zejména do vlhkých
prostor, jako jsou kuchyně, předsíně
nebo koupelny. Podařilo se vyvinout
technologii, díky níž jsou tyto lami-
nátové podlahy zcela voděodolné.

Jsou opatřeny voděodpudivou vrst-
vou, která chrání jejich spoje.

Zámkový spoj s vylepšením na
krátké straně
Pokládku urychluje a usnadňuje
nový typ zámkového spoje Megaloc
se speciálním jezdcem na krátké
straně, což umožňuje i jednotlivci
lamely pohodlně pokládat v řadě
za sebou. Pod úhlem se dílce spojují
pouze na dlouhých stranách, krát-
ká strana se jednoduše zacvakne
svrchu. Díky tomuto mechanismu
je nenáročné i případné rozložení
podlahy, stačí naráz pod úhlem vy-
cvaknout celou řadu lamel na dlou-
hé straně a následně dílce jednoduše
rozpojit.

Vinyl
Stále lepší

Ekologická výroba, ekologický
produkt
Úroveň vinylových podlah se za
posledních patnáct let posunula vý-
razným směrem kupředu, výrobci
nabízejí vysoce kvalitní produkty,
zajímavé z hlediska konstrukčního

FOTO: KRONOTEX

FOTO: QUICK STEP

FOTO: QUICK STEP



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. září 2016 19
provedení, složení a užitných vlast-
ností. Legislativní požadavky i vlast-
ní zájem renomovaných výrobců
podlahových krytin vedou k výrobě
polyvinylchloridových podlah, kte-
ré jsou zdravotně nezávadné. Emise
plastifikátorů (změkčovadel, pouze
netoxických) u nich mnohdy dosa-
hují nižší úrovně, než jakou přede-
pisují přísné normy například pro
dětské hračky s příměsí PVC. Přesto
na trhu tyto vysoce odolné a bez-
údržbové podlahy začínají čelit kon-
kurenci. Trend zdravého bydlení při-
náší elastické podlahy bez obsahu
PVC, chloru, změkčovadel, halogenů
či těžkých kovů. Inovované výrobní
technologie u takovýchto produktů
staví na přírodních a recyklovaných
surovinách.

Odolné a bezúdržbové
Elastické vinylové dílce jsou vysoce
odolné, zvládají dopady předmětů,
jiné mechanické poškození i frek-
ventovaný provoz. Nehrozí u nich
defekty způsobené kontaktem s vlh-
kostí, vodou či teplem z podlahové-
ho topení. Kolekce podlah mFlor je
vyrobena z čistého vinylu, nikoli
recyklovaných materiálů z nezjisti-
telných zdrojů. Má vysoce odolnou
nášlapnou vrstvu tloušťky 0,55 mm
s ochrannou matnou polyuretano-
vou vrstvou (zátěžová třída 32/41).
Díky výrobnímu postupu horkým
lisováním je krytina vysoce stabil-
ní a přesvědčivá, má výraznější ba-
revný efekt. Realistického povrchu
s hmatatelnou strukturou suků
u vybraných kolekcí dosahuje vý-

robce pomocí tzv. tvarovací ražby.
Jednotlivé dílce se lepí k podkladu
a umožňují pokládku na podlahové
vytápění i do vlhkých prostor kou-
pelen. Chůze po nich je tichá, ne-
klouzavá, hřejivá.

Reálný vzhled
Kolekce Grand s mimořádnou dél-
kou pásů vykazuje velmi reálný
vzhled. Formát 2000 x 200 mm

umožňuje dokonaleji zachytit kres-
bu dřeva. Dílce se zešikmenými hra-
nami mají tloušťku 2,5 mm a lepí se
k podkladu. V kategorii Grand lze
vybírat z dekorů pěti kolekcí imitují-
cích dřevo. Kromě podlah typických
dřevin dub a borovice je vnich zachy-
cena zajímavá a nezvyklá struktura
vrby a vavřínu, které se na výrobu
dřevěných podlah běžně nepoužíva-
jí. Kolekce Authentic Grand Country

Willow (imitace vrby) vynikají díky
efektnímu povrchu, každou praskli-
nu je cítit na omak.

Text: Monika Smekalová

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

FOTO FATRAFLOOR



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. září 2016 20

www.fordecor.cz

Deník METRO 8. 9.
8. –10. 9. 2016

KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

OFICIÁLNÍ VOZY

✁

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

Primárním cílem veletrhu
FOR DECOR & HOME je uza-
vírání předvánočních kon-
traktů, ale pozornost bude
věnována i produktům s ce-
loročním uplatněním. Ná-
vštěvníci zde mohou očeká-
vat ucelenou nabídku firem
včetně aktuálních kolekcí a
novinek. Veletrh nabídne
ideální prostředí pro odbor-

PODZIMNÍ VELETRH DEKORACÍ
PŘEDSTAVÍ NEJNOVĚJŠÍ TRENDY

Patříte mezi odborníky a obchodníky v oboru
dekorací a dárků? Chcete si před Vánocemi
originálně vyzdobit společenské prostory
nebo interiér? Navštivte od 8. do 10. září 2016
jediný kontraktační veletrh v České republice
zaměřený na dekorace, sklo, bytové a ku-
chyňské doplňky a dárkové zboží FOR DECOR
& HOME. V PVA EXPO PRAHA se můžete
těšit na dvě haly plné atraktivních expozic od
předních firem na českém trhu.

níky a obchodníky, inspi-
rovat se zde může i široká
veřejnost. Připraven je zají-
mavý doprovodný program.
Proběhne zde profesionální
floristická soutěž ROSA
PRAGENSIS nebo odborná
výstava VÁNOČNÍ TRENDY
2016.
Zlevněná vstupenka:

www.fordecor.cz/sleva



www.metro.cz AUTO čtvrtek 8. září 2016 21

Červená je barva naše, řekli si v Hondě. A máte v ní vyvedené i ráfky a brzdy. 2x METROVšude centrem pozornosti. Na to si musíte zvyknout.

Chvíli jsme si
na sebe zvykali.
Chuligán z okresek
zkrotne, když ho
pořádně chytnete.

Není to zrovna novinka, ale
v nabídce hot-hatchů, tedy os-
trých verzí klasických
hatchbacků, sotva najdete
něco extravagantnějšího.
Původně jsme měli v plánu

srovnat Hondu Civic Type-R
s novým Fordem Focus RS,
ale i když jde také
o hatchback, jsou to jiná
auta. Ford je skvělý, ale je to

čtyřkolka využívající elektro-
nicky řízené lamelové spoj-
ky. Honda vytvořila něco jed-
noduššího. Že má Type-R po-
hon jen předních kol a jedno-
duchou zadní nápravu? No
a co?! Skvělým naladěním
podvozku vytvořili Japonci
auto, na které si sice musíte
den dva zvykat, ale pak z něj
nebudete chtít vystoupit.
Oproti jiným hot-hatchům

tu například zcela chybí neli-
bý efekt zvaný torque steer,
který se projevuje taháním
za volant při akceleraci. Spe-
ciální osa řízení s dvojicí do-
datečných čepů nenechá
kola rozkmitat a že by klidně
mohla! Vždyť auto dosáhne
stovky z nuly za 5,7 sekundy.

Samosvorný diferenciál je
zcela mechanický a jako kdy-
by na soběměl nalepenou po-
zvánku do zatáčky. Do ní se
ve sníženém civicu vrhnete
sice s pokorou, ale při výjez-
du už s dostatečnou drzostí.
Žádné náklony, auto je přibi-
té k asfaltu jakomotokára. Ze-
jména po stisknutí magické-
ho tlačítka R je cítit, že sedíte
ve skorozávoďáku stvořeném
pro zákruty.
Civic Type-R má oproti kla-

sickému modelu Civic vylep-
šenou aerodynamiku, křídlo
se stará o lepší přítlak. Chyt-
rá elektronika pak pomáhá
ve stáčení do zatáčky přibrz-
ďováním vnitřního předního
kola. Stejně tak pracují aktiv-

ní tlumiče, které nenechají
auto štěkat při zátahu.
Podvozek je naladěný per-

fektně, žádná jízda jako na
hopsavé koze. Ačkoli budou
mít robustní postavy pro-
blém s úzkým bočním vede-
ním závodních sedaček, je
v Type-R pohodlná i jízda po
dálnici. Spotřebu neřešte.
Zvláštní kapitolou je mo-

tor. Milovníci Hondy vzpomí-
nají na předchozí verzi s vyso-
kootáčkovým ječákem, tady
byl ale vůbec poprvé u benzi-
nové sériově vyráběné hondy
použit motor s turbem. Hon-
daři se s ním budoumuset na-
učit žít. Zatímco předchozí at-
mosférická jednotka dosaho-
vala vrcholu točivého mo-

mentu vysoko nad 5000 otáč-
kami, tady u turba mu stačí
otáček 2500. Přeplňovaná
móda však zavelela jasně a vý-
vojáři se jí podřídili. Výsledek
je 400 Nm točivého momen-
tu a 310 koní výkonu.
A zvuk? Důležitý parametr

stejně jako počet koní? Už to
sice není, co bývalo, ale vý-
sostné prdlání je alespoň zesí-
leno odstraněním tlumiče
zvuku. Místo toho je na zádi
vozu umístěn rezonátor.
Cena auta začíná na 900 ti-

sících korunách. O 70 tisíc je
dražší verze GT.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

PRODEJ Novostavba 3+kk/B/G, Praha
Prostorný byt 3+kk o ploše 90.7 m², s
balkonem 9.8 m² nacházející se v 3. patře
novostavby Malý háj s výtahem.
Cena: 4 767 344 Kč
www.malyhaj.cz, info@malyhaj.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n8110470

PRODEJ RD 5+kk, Praha 9
Rodinný dům 5+kk o ploše 170 m².
Cenově dostupné luxusní domy se zahradou
zasazené do jedinečné lokality Prahy 9.
Cena: 9 000 000 Kč
www.bydlenivinor.cz, info@bydlenivinor
Více na webu: reality.idnes.cz/n8069636

PRODEJ Byt 2+kk/2B, Praha 10
Ubytovací jednotka o ploše 70.4 m² s
balkonem, nacházející se v 5. podlaží Club
Ocean s výtahem.
Cena: 3 203 000 Kč
www.oceanclub.cz, info@oceanclub.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7861420

Pozor, tenhle hatchback kouše



• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96326

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722 99655

• Nabízíme pozici vrátný/ná –
15.000 – 17.000,- Kč na HPP pro
osoby se změněnou pracovní
schopností. Práce ve 12 hodino-
vých směnách, den i noc. Nábo-
rový příspěvek 5.000,- Kč, Ná-
stup ihned. Tel: 601569798,
info@ozpmanagement.cz110023

• Ford Brandýs přijme auto-
mechaniky, 20 minut od met-
ra. Nástup ihned. Kontakt: Ža-
lud Tomáš 724828223110029

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747110153

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta, uklí-
zečku. 8.00-15.00 h. tel.
602651650110326

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.110478

• Přijmeme ved. tech-obchod.
odd. pro okres Beroun, Benešov,
Ml. Boleslav, Kladno. Znalost prá-
ce na PC nutná (Excel, Word). CV
na: fdp.jc@seznam.cz110628

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110677

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu v Jažlovicích.85-95 Kč
čist./hod.Výplata týdně. Pro víc
info volejte Adéla-722002058,
Martina-608850889 110792

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 110857

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110865

• Interíéry Radýs přijme ih-
ned zkušené montážníky ve-
stavěného nábytku s vlastním
nářadím a autem. Práce v Pra-
ze, vysoké výdělky, platba den-
ně. 739412739 110870

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
778482816110903

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135, Janka, P5 - Radotín,
platný certifikát. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdové
ohodnocení R. Kýhos, Tel.
778482816110907

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110921

• Jste zdrav. sestra s registra-
cí, která hledá zajímavou práci
s flexibilní prac. dobou? Ag.
dom. péče nabízí motivační
fin. ohodnocení. Tel:
736673231110972

• AŽ 125 KČ/HOD za noční smě-
nu doplňování zboží, příprava
objednávek. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756.111062

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756 111083

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H + stra-
venky. Pro více informací volej-
te: 222534534, 777335756 111114

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111129

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní budo-
vy, sklady a autosalony v Praze.
12 hod. směny (denní/noční).
Nabízíme: DPP, mzda 83-95
Kč/hod v čistém. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. V případě zájmu vo-
lejte PO-ČT 8:00-15:00 hod na
tel.: 733469469.111174

• Přijmeme do výroby autodo-
plňků: technického pracovníka
skladu a kontroly – vstupní, vý-
stupní kontrola, zaskladnění,
SOU tech. směru, dále dělníka –
sekání na poloautomatech, po-
moc skladníkům. Praxe ve výro-
bě vítána, nástup ihned, HPP, 1.
směna, Praha 9, tel. 602328595,
mikra-praha@volny.cz111350

• Přijmeme pracovníky na
úklidové práce Praha 6. Ranní
a večerní úklid. Volejte na tel.
773644039111458

• Do našeho týmu v centru Pra-
hy přijmeme kolegy na HPP/brigá-
da na pozice: obsluha, příprava,
příprava - noční směna. Nabízíme
zázemí stabilní společnosti, 18 -
25.000 Kč,možnost ubytování.
Možnost pro absolventy. Nástup
možný ihned nebo dle dohody.
Kontakt: revolucni@opapa.cz,
tel. 775709201 111480

• OPERÁTOR / MANIPULANT
skladu – až 22.000 Kč, HPP, be-
nefity, lokalita Praha, praxe vý-
hodou - balení, pickování, mon-
táže. Volejte na 721305411111635

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843 111711

• ŠJ MŠ Praha 4 přijme IHNED
kuchařku na plný pracovní
úvazek. Praxe ve školním stra-
vování vítána. Informace:
skolnijidelna@ksidlisti.cz, tel.
241090239111714

• Škola Kavčí hory přijme 2
uklízečky, plný a zkrác. úva-
zek. Nástup ihned, tel.:
241090236,
peterova@ksidlisti.cz111739

• DOZP Sulická přijme všeobec-
nou zdravotní sestru na 12hodi-
nové směny s odbornou způso-
bilostí a platnou registrací.
cerna@dozp-sulicka.cz,
T. 773001293111745

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771. 111752

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 723370711111767

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.111773

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na kolkování zboží ve skladu.
Prac. doba 7-17; 95 Kč/h + 100
Kč stravenka/den, zálohy kdyko-
liv! T. 604253000 (Po-Ne 8-18).111799

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP do zásilkové firmy v
Praze 10. Odpol. nebo noční
směny, 18-28000 Kč, zálohy
týdně. INFO: 604376770
(Po-Ne 8-18 hod).111818

• Přijmu strojního zámečníka
pro opravy potravinářských
strojů, kovoobrábění výho-
dou. Tel. 602686912,
www.smidjesenice.cz111820

• Esselte, výrobce kanc. po-
třeb, sídlo Praha - Libuš, přijme
skladníka. Požadujeme průkaz
na VZV, čistý TR, ÚO vzdělání,
praxe výhodou. Nabízíme záze-
mímez. firmy, dobré fin. ohod-
nocení v závislosti na odvede-
né práci, stravenky. Nástup ih-
ned. Životopis zasílejte na:
rstudeny@esselte.com (pan
Studený).111824

• Hledáme paní na úklid
Po-Pá od 16:30-19:30 nástup
možný ihned. Praha - Jarov.
Tel. 604512604111835

• Přijmeme Řidiče SKUPINY E
– nabízíme dobré platové pod-
mínky, každý den doma, víken-
dy volné. Nástup možný ih-
ned. Pracoviště Praha 6 – Ruzy-
ně. Volejte 602235963!!!111837

• Hledáme muže na HPP, 3
směny, výroba pneumatik v
Praze. 100 Kč/hod. čistého.
Práce vhodná pro cizince. Tel.
776055050111851

• Přijmeme pracovnice na
úklid na Praze 7. Prac. doba
od 5,30 do 9.00 hod. V případě
zájmu volejte od 9:30 - 14:00,
tel.: 602209166. 111992

• Kurýry s vlastním os. vozem.
Nabízíme solidní práci u firmy
s historií. Výdělky pro schop-
né lidi máme. Chceme spoleh-
livost a slušnost. Tel.
602138973.112019

• Přijmeme brigádníky na
úklid skladových prostor v Ra-
donicích. Pracovní doba
PO-PÁ směny ranní/odpoled-
ní. Vážní zájemci volejte na
tel. č. 731054372. 112046

• Večerní úklid admin.
prostor + soc. zázemí v objek-
tu na P 10 – Vršovice. Na DPP –
2 hod./denně – vhodné i pro
důchodce/3.700,- Kč/měs. T.
733 610 243 112047

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín 80,-+příplatky noční, so,
ne, svátky, bonusy 0-7000,-
email:plesnivy@muramax.cz,
725501106112057

• Přijmeme ihned uklízečky
na úklid kanceláří po-pá,
16:00-21:00 hod. v centru Pra-
hy. Plat 70 Kč/hod. Kontakt:
tel. 721189683 112064

• Hledáme obsluhu čerp. stani-
ce Benzina v Praze 3. Nonstop pro-
voz. Požadujeme poctivost, praco-
vitost a příjemné vystupování. Ná-
stup ihned. T: 739081249. 112066

• Hledáme paní na úklid kancelář-
ské kuchyňky od 18.00 - 20.00 hod.
blízko metra Budějovická. Mzda
85,- Kč/hod. Tel. 731438205112083

• Prodavač vykrajovacích for-
miček do Německa. Samostat-
nost, poctivost, praxe v prode-
ji. ŘP B nutný. Plat 1800 euro
čist. - zamestnani-weurope@
centrum.cz112085

• Přijmeme recepčního na 12
hod., směnný provoz. Info od
13 do 14 hod. tel. 222814714 112097

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Pracovní
doba od 6,00 do 9.00 hod. Vhod-
né i pro důchodkyně. Volejte od
9:00 - 11:00, tel.: 605258042 112098

• Úklidová fa přijme pracovni-
ce na úklid v centru Prahy. Vhod-
né i pro důchodkyně. V případě
zájmu volejte tel.: 728182589112114

• SOŠ stavební a zahradnická
přijme: učitele odborného vý-
cviku – obor podlahář
Požadujeme: vyučení v oboru,
osvědčení o studiu pedagogi-
ky Kontakt p. Šerák, tel.: 773
990 230, serak@skolajarov.cz112115

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Pra-
ha 5 (3 min. pěšky od metra An-
děl). Nebo volejte na 727958500 110299

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111644

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98423

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97586

• Jazykové kurzy. Nabízíme
moderní výuku cizích jazyků
na vysoké úrovni. Vyučovací
hodina vychází jen na 105 Kč.
Více na stránkách:
www.vzdelavatse.cz.99665

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109950

• TRIVIS soukr. škola Praha na-
bízí vyšší odborné vzdělání v 3le-
tém studiu, v oborech Prevence
kriminality a Krizové řízení.
www.trivis.info, 283911561 110211

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz111866

• Příprava žáků 5., 7. a 9. tříd na
přijímací zkoušky na gymnázia.
Říjen - duben. Info:
www.prijimackyhrave.cz,
tel. 725826306111994

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod. domu
nebo chalupy, Praha a Středočes-
ký kraj. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 97448

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK, po-
ptává byty ke koupi a k pronájmu
pouze v Praze. Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111311

Pronájmy - poptávka
• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování max
1.10. Děkujeme. 775088498 110818

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111272

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666111491

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304111732

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaký je skutečný biblic-
ký křest? Út 13.9. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost A,
vstup zdarma 724122088110893

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966599391

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121111233

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636111997

• SEXY FOTA odhalených
amatérek z okolí! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 62ZKE a text na
909 15 50
• Bohatá vdova Pavlína (55)
hledá gigola! Nezalituješ! Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
84HEH a tvůj text!
• EXTRA MILENKA s drsným
apetitem! Náruživá Tereza 36.
Dlouhodobý zálet! Zavolej mi
na 909 801 801 kód ZTG15

Od přírody
jsem rajda,
m i l ovn i ce
živočišného
sexu. Nechci
se vázat, ale
příjemně se
bavit. Zdeň-
ka 46. Přidáš
se? Brnkni

mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
31BBD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Základní škola VodičkoVa
Vodičkova 22, Praha 1

hledá
asistenta pedagoga
na plný úvazek domalého kolektivu

ve 3. ročníku

Požadujeme kvalifikaci k výkonu této funkce.
Zařazení do 9. platové třídy,

možnost perspektivního pracovního poměru.
Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Telefon 222 231 648.

Úklidová firma hledá
pracovnice

na ranní úklid
na jednu hodinu denně

v bankovním sektoru v Praze.
Volejte tel.: 774734539

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. září 2016 23

Čeští hokejisté
dnes nastoupí
k úvodnímu pří-
pravnému zápasu
před Světovým po-
hárem proti Rusku.

V Petrohradu se od 18.30 naši
představí ještě bez útočníka
Romana Červenky, který si
plní klubové povinnosti ve
Švýcarsku, a mimo sestavu
zůstane podle očekávání
i obránce Tomáš Kudrátek.
Český tým ještě včera tré-

noval v Praze, odpoledne se

poté vydal do Petrohradu,
kde absolvuje první ze dvou
přípravných zápasů proti
sborné. Odveta je na progra-
mu v sobotu v O2 areně. Tre-
néři s předstihem oznámili,
že v prvním zápase bude chy-
tat Mrázek, ve druhém dosta-
ne šanci Michal Neuvirth.
„Stanovili jsme si strategii

nasazování brankářů i vzhle-
dem k dalšímu utkání
v Pittsburghu proti Výběru Se-
verní Ameriky. To bych ale
předbíhal. Nejbližší dvě utká-
ní jsme rozdělili takto,“ řekl
asistent trenéra Jiří Kalous.
Již dříve bylo jasné, že bran-
kářskou trojkou bude Ondřej
Pavelec. ČTK

#Ceskarepe
ČR vs.

Ázerbájdžán

Vítkovice - 11.10.

  Vstupenky od 200 Kč 
od 19.9. na

www.vstupenkyfotbal.cz

Od zítřka
Památku nejúspěšnější
olympioničky českoslo-
venské historie Věry
Čáslavské lze uctít na
piazzetě Národního diva-
dla v Praze. Na pietní mís-
to bude možné pokládat
květiny i zapisovat se do
kondolenčních knih. ČTK

Leopold König vybojoval dru-
hé místo v 17. etapě Vuelty.
Druhý triumf v kariéře na
Grand Tours mu utekl o šest
sekund. Na obávané cílové
„stěně“ Mas de la Costa v Llu-
ceně, kterou cyklisté zdoláva-
li při dvacetiprocentním stou-
pání, ho porazil jen Švýcar
Mathias Frank. Zdeněk Štybar
ztratil 17 a půl minuty.

V čele průběžného pořadí
se nic nezměnilo. V červeném
trikotu bezpečně zůstal Ko-
lumbijec Nairo Quintana.

Dnešní 18. etapa je rovina-
tá a vede z Requeny do Gan-
díe. Pak přijde na řadu indivi-
duální časovka a v sobotu zá-
věrečná horská etapa. Neděl-
ní dojezd do Madridu už je
jen symbolický. ČTK

Návrat posily
Nymburské basketbalisty
posílil třicetiletý americ-
ký rozehrávač Eugene
Lawrence. V týmu české-
ho mistra už působil před
pěti lety, naposledy hrál
za bundesligový Bonn.

Nový termín
Odložený boxerský duel
o titul mistra světa v těž-
ké váze mezi obhájcem
Tysonem Furym a býva-
lým šampionem Vladimi-
rem Kličkem se uskuteční
29. října v Manchesteru.

Talent do útoku
Fotbalisty Slovácka posílí
devatenáctiletý ghanský
útočník Benjamin Tetteh.
Přichází na roční hostová-
ní ze Standardu Lutych.

Vrátí se Rosický?
Trenér Karel Jarolím po
prvních zápasech u fotba-
lové reprezentace vidí nej-
větší rezervy v koncovce.
Uvažuje o zařazení Patri-
ka Schicka z jednadvacít-
ky a věří, že v národním
týmu bude pokračovat To-
máš Rosický. SIM

inzerce

Leopold König MAFRA

Tahounem českého týmu by měl být i Jakub Voráček. ČTK

Zprávy krátce

Proti Rusku

Reprezentace se na Světový
pohár připravovala v Praze
od pondělí, první duel berou
trenéři hlavně jako test
schopností svého týmu.

● „Chceme vyzkoušet určité
věci, aby si hráči sedli v pět-
kách. Velký důraz klademe
na systémové herní věci.
Soustředíme se ale hlavně
na sebe, svou hru. Na náš
tým,“ řekl asistent Kalous.

● „Měli jsme jen tři tréninky,
snažili jsme se využít každou
vteřinu. Věnovali jsme se
všemu, co jsme považovali
za nutné,“ doplnil.

Vuelta. König těsně stříbrný

Číslo dne

40
Předseda mezinárodní fotba-
lové federace FIFA Gianni
Infantino bude prosazovat,
aby na mistrovství světa
v roce 2026 hrálo 40 týmů,
o osm víc než dosud. Poprvé
v historii by také turnaj moh-
ly hostit tři nebo i více zemí.

Plíšková je už v semifinále
Tenistka Karolína Plíšková splnila roli favoritky. Ve čtvrtfi-
nále US Open porazila Chorvatku Anu Konjuhovou suve-
rénně dvakrát 6:2. Česká jednička postoupila poprvé
v kariéře do grandslamového semifinále. „Je to úžasné
a jsem ze svého prvního grandslamového semifinále
nadšená. Je to o to lepší, že se mi to povedlo tady,“ řekla
čtyřiadvacetiletá Plíšková v rozhovoru na kurtu. AP

První se mezi tyče
postaví Mrázek



Premium
Reseller

iSTYLE PALLADIUM
Nám. Republiky 1

www.istyle.cz/palladium

Přijďte s námi slavnostně otevřít největší Apple prodejnu
v České republice. Oslavíme to obrovskými slevami :-)
Kompletní nabídku a info o akci naleznete na stránce

www.iSTYLE.cz/palladium.

MacBook Air 11“
128 GB, standardní cena: 27.990 Kč

19.990Kč

MacBook Pro 13“
128 GB, standardní cena: 39.990 Kč

31.990 Kč

Tato nabídka platí dne 9.9.2016 od otevření prodejny iSTYLE v Palladiu (11:00) až do zavírací hodiny (22:00) při osobním odběru a na skladové zásoby až do jejich vyprodání.

Z kapacitních důvodů zboží nelze rezervovat, ale udělámemaximumpro nejlepší zásoby :-) Akční nabídku nebudemožné kombinovat s dalšími slevami, jiným zvýhodněním, nebo věrnostní kartou.

NováApple prodejna
iSTYLE vPalladiu!

9.9.
PALLADIUM

MacBook Air 13“
128 GB, standardní cena: 25.990 Kč

21.490 Kč


